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KONTRATE PUNE-Vlere e madhe
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DME ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL Infrastruktura ne Komoran LILLL dhe IV, Ndértimi | infrastrukturés ne fshatin Nekoc.
KRizhnarek Asfaltimii rrugés né fshatin Arllat. Negroe. Gjergjicé dhie Bytyq Asfaltimi i rrugés né
fshatin Sankoc. Fushticé e Epere dhe Uét Asfaltimi i rrugés né fshatin Llapushnik Poterk-Vukoc
Asfaltimi i rrugés né fshatin Zabel i Ulét dhe Eperme. Korroticé e Ulét dhe Eperm - Projekt dv vjeqar

Numuri identifikues: 611-22-064-511 Dats 10/10/2022 Nr. i arkivit:02-400/31392
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

b

ILEAA - GR SH.P.K.. Rr.Agim Ramadani A2/84. Prishtiné , pérfagésuar nga: ILIR VELIQI - Drejtor (
me tutje " Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté krverja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Infrastruktura ne Komoran LILII dhe
(V. Ndértimi i infrastrukturés ne fshatin Nekoc. Kizhnarek Asfaltimi i reugés né fshatin Arllat. Negroc.
Gjergjicé dhe Bytyq Asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc. Fushticé e Epere dhe Uét Asfaltimi i rrugés né
fshatin Llapushnik Poterk-Vukoe Asfaltimi i rrugés né fshatin Zabel i Ulét dhe Eperme. Korroticé e Ulét
dhe Eperm - Projekt dy vjeqgar

1.2 Kontraktuesi duhet te jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& anekstt teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndrvshimet né variantin e propozuar].

13 Vendii pranimit t&€ punéve do t& jeté: [Infrastruktura ne Komoran LILIII dhe IV, Ndértimi i
infrastrukturés ne fshatin Nekoc, Kizhnarek Asfaltimi i rrugés né fshatin Arilat, Negroc. Gjergjicé dhe
Bytyq Asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc. Fushticé e Epere dhe Uét Asfaltimi i rrugés né fshatin
Liapushnik Poterk-Vukoc Asfaltimi i rrugés né fshatin Zabel i Ulét dhe Eperme, Korroticé e Ulét dhe
Eperm - Projekt dy vieqar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
21 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik, Operatori Ekonomik duhet té jeté ng gendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet té angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikgyvrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i krverjes sé& punéve do té jetd: Komuna e Drenasit

NENI 3 GMIMI

CMIMI | KONTR_‘ATES; = Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 698 698,00 €: [QJASHTE QINDE E
NENTEDHJETE E TETE MIJE E GJASHTEQIND E NENTEDHJET E TETE FURO E (0 CENT ] Euro
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NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim g& kané té béjiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet

t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa her¢ qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t3 kérkojé vértetim t& pranimit té

komunikates sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& 4j.

5.3 Kudo e né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
HLUER

"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve.

3.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqgipe] [Serbe]] né tri origjinale, dv origjiinale psr Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t&
krvhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tvre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (té cilét) &shté palé né kontraté dhe &hté i obliguar t& krvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumen

sipas marréveshjes me kontraté. W

tata? Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuasit né kété tender.



1.4 "Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili dshté pérgiegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésite duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.53"Cmimi Kontratés” do te thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér krverjen e punéve té kaonfraktuara,

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 "Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
krverjen e punéve t€ kontaktuara.
1.9 "KPK" do té thotg Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té¢ Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIG]11 APLIKUESHEM
21 KVK e saktésojné cili &sht ligji g i pércakton té gjitha ¢&shtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontrats.
1.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjese té saj te njé palé e treté

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g€ do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detvruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj'é transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés g& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsvet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né€ té njgjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé

skaduar. (\ N



NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, per t& krver puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovej ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit kvg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatsse, ose Karakteristikat jang né thelb té
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara giate tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti hontraktues. Nise Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit
pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsvet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdiwit adininistrativ nuk do té pezullohet pér shkak t8 hétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tvre, dhe punétorét vendoréd té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té
veprojné sipas kétvre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té Kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratss pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pgrbérja e grupit nuk do té ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.
6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né programin

e baré sipas Menit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé€ té gjitha pundt qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén ¢ aftésisé die zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilssisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsvet e méposhtme:

a né qofté se pér krverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té lojeve té ndryshme, vinga, kamioné & llojeve
t¢ ndrvshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményvre qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
NENI7Z
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit d he prongs sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

= 4



7.4 N& qofté se hontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré hontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.3 NEé qofté se ekzistojné arsve t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatds mb sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresd cnumin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menavherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ménvrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né huadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktues: duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t8 projektit.
Kontraktuesi do té azhurno) Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK

8.3 Pér ¢do pakénagdsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tillé, duke périshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose t& rris
detvrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t¢ rezultojé né ndonjé pagesée shtesé pér kontraktuesin, nése ko ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
91 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegies pér
mbikéqvrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t8 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikégyries éshté t8 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.1 Koston e testimit 5i dhe cdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& gofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve té specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga Kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndrvshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj] punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& krvhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, I pérditésuar me miratimin e Menasherit t& Projektit, dhe do 2
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues _

TV,



nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsvetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshts dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur Kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo I&shim né

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e pungve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjeheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e Kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

NENT 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese ts
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t&é defekteve éshté pércaktuar ng KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektat.

13.2 Cdo here g& epet njottim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar ng
njoftimin e Manasherit t& Projektit.

3.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defeltet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohds sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe Kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Konfraktuesi nuk ndérmerr masa peér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér ti
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumsn e vierdsuar né cmimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té krvhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e Kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé krver né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e krvera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2- Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé& kryver do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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15.4Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari gé
éshté pérfunduar; ose
b.  Neé rast té kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

1né Pérshhrimin e Aktivitetit.

15.5 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryvshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& bahen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Rontraktuesit shumeén e certitikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do {8 llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t3 paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

1o.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaringé bankare t& dhéné né
Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj§ti formular, g& i bashkéngjitet kérkesds
pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndrvshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim

{a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon gasje né njg pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtvrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryverjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'i zbulojé ose krvejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulchet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit teré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(2} Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsve té justifikuar vonchet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENT 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjes pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detvrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datds sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t&é ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detvrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara
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19.1 Kontraktuesi do te paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore t& cekur né KVK pér ¢do ditg
g€ Data e Pérfundimit &shté e voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té& likuiduara nuk duhet té
tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detvrimet e Kontraktuesit.

NENT 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njg
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet n& ménvré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tera té
nevojshme posagérisht pér kryverjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kéte menyre me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t¢ pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

- NENI 21
Mbajtja e Parasé
21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur te kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menanheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do té€, jo meé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plote dhe té mire té€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &hté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22,3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés,

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge krvesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti krvej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe kv zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.
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242 Brenda 21 ditéve te pranimit te kesaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para Iéshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtdn e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

244 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé périundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxherit te Projektit ilogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punst te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menasheri 1 projektit do te
Igshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet 4 paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e hontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontrakfuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditdsh do té
paraqesé njé plan gqé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gq¢ jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Konfraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Nontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t€ hontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijne, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 13 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsve té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin @ punéve té
Kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
te vonesds;

c. Autoriteti Nontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikates sé MMenaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshtd shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e koniratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té Kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detvrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes

kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té
paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato meg
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minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do tg aplikohen, Nése shuma totale e boryhit
t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borahi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsveshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&é Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e
certifikatés,

NENI28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkalk t& gabimit t Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti eter jashes kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetej kété, Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa me shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vérteimi dhe do té paguhet pér
punét e krvera para pranimit té tij dhe pér punét e krvera mé pas pér té cilat 8shté arritur marréveshje.

NENTI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢
paparashikueshine dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontrat, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i
sigurojé punddhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyvre.

if. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ménvré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detvrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i krver obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bgné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té giitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e byre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t2 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqgésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohd
ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jené té lira (¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
W < .



31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do te keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshime té& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.
NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Neése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjvqi;
1) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
222

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményvrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivhata ape
arbitrimi.

PTESA II1 _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t8 KPK.

[Udhézimet pér plotdsimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérhatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet

nenit

s 2.1 | Ligjet e Kosovés qé jal?é né fuqi do te zbaltolha_i pér té gji‘tha -;é‘éshtjet qe nuk“
zlwztues]ﬁ:n mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata perkatése né

dhe gjuha Prishting.

. 2.2 | Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurds - shgipel.
Gjuhae
pérdorur
Péroieeidsia 7.2 | Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
11 glegIesia (@)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
o ngurm'n. ' ligieve ne fugqi)
Kontraktuesit

(b)  humbje ose démtiin i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

()  humbje ose démtim i pronés (pérve; Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;

(d) démtim personal ose vdekje:
(1) té punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.

(ii) té personave té fjerd: sipas ligjeve né fuqi.
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Programi o Menaxherdt e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit té kontratés konformn  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryvshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-257, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen té mbajné ditarin e pungs dhe nga njé
kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé,

Programi i 5.2 Peri e . . . .

eriudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik,

azhuruar dhe

pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqvrsi i drejtperdrejt { kontrates ,
pagesa e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né
shumén prej 10 % t& vlerds sé ofertés.

Inspektimi dhe 91 lnspe-ktimin dhe te:stimin"e mater.iale\'e e kr}'?n Menaxheri sa heir%i qé l\:jo shihet e

testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i krvhen Pungkryrési, ndérsa herave
tjera (kur hMenaxheri nuk &shté i kénaqur} krvhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i 101

punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékrverési duhet ta kets
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (DEFRIM
KABASHI )- MASTER I INFRASTRUKTURES RRUGORE -). Négse pas urdhdérit
prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i
jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés. Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk
i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet té
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t
pundgs. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njs
arsvetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.

Neénkontrak- 10.2

. O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés s& kontratés, mbi kété pérqindje dhe

timu - C e S . & - . : .
deri n€ 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés
té caktuar nga komuna,

NMbarimi i 10.3

punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés té nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirdsimi | 134

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.

Shkaget pér 17.1

kompensim Data e posedimit té vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqgitjes sé
rasteve nga

Démete 19.1

likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e

démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk é&shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé
arsvetim pér mos futje né penale.
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18.2
e Menaxheri i projektit obligohet g& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas

Monitorimi I S .. L . e
here ta krvej konforin neneve t& kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet té bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe té bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& hontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave té Komunés para institucioneve fera.

Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit (avans) : 0

};LL:?ST ¢ i Shuma e parave t& mbajtura ésht: 0 %

Siguria e 2l sl TP —— . PV B B et

e hume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 s e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit

ekzekutimit 31.12.2023

271 . . . TR .

Pagesa pas o Pérgindja q¢& do té zbatohet pér vierén e punéve & nuk jané pérfunduar, gé

shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t&€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,

kontratés @shté plus 10 % e vlerds sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme t& kontratés, Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Nenaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e krvera dhe
t€ papaguara.

Zgjidhja e Mundésisht né mes té dy paléve.

migésore e

mosmarrévesh;

ave

Zgjidhja e 321 a) Cgo mosmarréveshje ndl'érmjet paléve té cilatﬂmund t& lindin g_]até.ekzekutimit s

mosmarréveshy késaj }\D]'Ltl'i:lfe dhe se nuk &shté e mu-n'dur té .?.g.].ldhet ndrysltue ndérmjet paléve do te

ove e dorézohet [jvkatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

proceduré

gjvgésore

Mbikéqyria 331 I\‘lenla\'!'ter apo Mbikqyrés nuk n.u‘m_d té caktohet pc?rsoni i cili ka maré pjesé né

: hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Al q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit AQ1, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtess 332 Do te ecet me procedu_ré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqvrési dhe ZKA-ja.

Pagesat 33.3 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dqrﬁzohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punéte
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

334 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit

Dorézimi i té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e krvera té

dokumentave nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.
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Zyrtart ndérlidhés dhe arkivim té [€ndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe

Arkimi i _ urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet gé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kang nevojé. Njé¢ kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

dokumentave

53]
%)
(V1]

Kontrata wné né fugi pas nénshkrimit t& paléve ose si dits zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Piani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& hontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Hvrja né fuqi

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve),

).
Emri: — Emri:
Pocira: Pazita;
Nenshkeimi: Nenshkrimi:
Dura: Dara:
Fula: Vrla:

Pér Kontraktuesin

Emri: ’ [LIR VELIQI

Posita: Drejtor

Nenshkrini: R o
Data: = -

"Vula:




// POLICE SIGURIM! i
INSURANCE POLICY =

KOMPANIA £ SIGURIMEVE = INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria 10000527911
Pér

KOMUNA GLLOGOC

DUKE PASUR PARASYSH QE

ILEAA - GR SH.P.K.

ka marré pérsipér t& 1&shoj nj@ sigurim 18 realizimit idhur me kontratén me titull

1& dhéné me numrin & Prokurimt

611-22.6922-5.1-1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

DHE DUKE PASUR PARASYSH OE Operatori Ekonomik dashiron té léshejé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar nd dosjen e tenderit nén numrin e
dhené té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH Q& iemi pajtuar t'| japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:

PER KETO ARSYE vértetojma Q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, nd emér té Operatorit Ekanomik, deri né njs shumé totale prej

69,869.80 € Gjashtédnjeté e Nenté Mije e Tels Qind e Gjashtédhjelé e Nénté Eurg e Telédhjeté Cent

dhe ne marnim pérsipér té ju Pagujma, me kérkesan tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka bérd gabim sepse:
* Autoriteti kontrakiues &shts konfrontuar me humbje substanciale Q& jané razultat | déshtimit té Operatont Ekonomik par 18 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém te konsiderueshém te Autoniteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues t& béjs shpenzime 1§ konsiderueshme pér realizimin e ké&sa] kontrate; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I&né pa pagesd shuma punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferté jonormalisht & ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund 13 realizohet dhe Pa asnjé ankesd ose argument, ta githa
shumat brenda limiteve té

69.869.80 €

sig &shtd théné mé last, Pa pasur nevojé qé 18 déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesan tuaj ose pér shumén e specifikuar katy,
Kjo garanci éshté e viefshme prej datés deri mé 3.12.2023

Léshuar na data 10.10.2022

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimave PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Teol: +383 {0) 38 221 00O
Emall; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 16000 Prishting, Republikn e Kosovés



INFRASTRUKTURA NE KOMORAN L If Il dhe IV, NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NE NEKOC DHE KIZHNAREK, ASFALTII |

RRUGES NE FSHATIN ARLLAT NEGROC GJERGJICE DHE BYTYQ,ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN SANKOGC FUSHTICE E

EPERME DHE ULET ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLAPUSHNIK POTERRK VUKOC ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN
ZABEL | ULET | EPERM KORROTIC E ULET DHE KORROTIC E EPERME ( PROJEKT DY VJEQAR)

INFRASTRUKTURA NE KOMORAN 1 I lil DHE IV
{Segmenti - I, 1=730.00m’) Rruget ne Komoran

Pérshikrimi | aldiviteleve
¢ Cmiml
o Loji | punés Njésia Sasia njésl ¢mimt total
s (Euro) {Euro)
1|1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi | ndenmajes per aktivitet, vendosio e
shenjave te komunikacionil per oktivitet e punes ne
rruge, ne boshkpunim me menaxherin e projekiil. Te
1.1 |dhénal: Rruga Ali Llsdrovel L=270.0m’ B=4,.0m; asfalf m 730.0 1.00 € 730,00 €
Rruga Budrintl ne Komoran L1=200.0m' b=3.50m' dhe
Rruga ne Komoran perball lagjes se re L=240.0m'
b=3.50m’ bankinat 2*075m'

Shenimi i lrasesa, si dhe percielijo e punimeve ]
gjeodezike gjolé ekzekutimil. m e L Somlns

Pastiimi i lernit lorgimi | drunjeve shkrureve dhe telave
me xhemba dhe gjesendet e tjero e & pengojne ne

ekzakutimin e rruges barfjo e materiait deri ne deponn m Y 0.50¢€ ELERL U
me le aleri.

Ideniifikimi dhe ngritjo e pusetave ge gienden ne trase
te muges le [kanalizimii fekal) te cilal giendan ne
liupin e rruges der! ne nivelizimin e kubzave, kapok

1.4 |[metalik me affesi mbaojtese prej 40.0 ton dhe saldimi | copg 230] 1D0.00E€ 2,300.00 €
kapokul ne rrethin e i sjellia e atesteve te malerialeve
per kapak. Si dhe fumzimi rme kopak metalk po ashiv
edhe pashimi i puselave ne rast te bllokimit te tyre.

Dislekim: | shiyllove elekhike te betonit dhe vendosja e
tyre ne kufi ndemmjet piones publike dhe asqj privale
ne floger hyne hapja e viimva dhe vendosja e lubave
le betonit ne thellesi h=1.50m" dhe gjeresi te nevojshme
per vendosejn e gypave te betonit @ 40 cm ne llogari
hyne edhe belonimi anescr i shiylles si dhe mbushjo e .

brendshme e shiyiles me froksion rere 48 mm si dhe e 24 | Nt UL L e O
belonii pilakes se eperme ne frashesi d= 15 cm dhe
vendosjo & mjeles se armatures te punohet sipas
uvdhezimeve te menaxherit te projektit si dhe Rregulore
le KEDS per yendosjen e shiyllave eletrke ta lensionit te
ulet.

Cepertimi | ruges Rreglonole Komoran Carraleve me
gype @ 400 mmGYP SN8 per kaolimine vjrave

aimosterlke dhe mbrojija e gypit me gyp te gelikie me m LBt LR
te githa pjeset fazonike.

1.é

Tyt

Furnzimi me Enmen'al dhe vendosja e gypave le
plostikes SN4'me diameler @ B0Omm ne llogor hyne
hopja e kandlinit nivelizimi dhe mbulimi | tyre me dhe.|
ne lagjen Nishorilgypo per ujra atmaosierik.

m 80.0] 60D.00€ 4,800.00 €

fotall 1 : 14,580.00 €

o oy
" 2{H PUNIMETE DHE_UT g
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]
] _ ; Cmimi £y
5 Lioj i punds Njgsla | sasia njési c“’(“E':"m.")’*"'
{Euro}
GEérmimi i glere | dheul ne frase te muges kalegor e
cheut e lil-lV dhe barfja e materaiiit ne depon’ ne
Ihellesi h=50.0cm,dhe bartjo e malerialit ne deponi deri .
| &1 ne 3.0km.Vrejlje{ Rruga All Uadrovei duhet te zgjerohet w Bas 200 171000 ¢
dhe te negullohet baza ne gjeresi b=1.50-2.0m. si dhe
muga ne logjen e re Komplet traseja.)
Rralshimi i bozes se gemuor me grejder si dhe
2.2 |ngjeshjc me cilinder deri ne anitjen e mongcliteiit me m? 3,555.0 0.50 € 1.777.50 €
atiesi mbajtese prej 25.0mpa
Germimii dhaut dhe hopja e kanaleve per largimin e
2.3 |uigrave atmosierike me dimensione 40°50°100cm ne m 350.0 200€ 700.00 €
forme traperz.
Fumnzimi me material 0-150 i gunit te thyer te gurethyesit
ne trashesi d=30.0cm nivelzimi plantikimi bartja dhe 3
At Ingjeshia e materialit der ne monolitetin 40mpa. Te m 1800 s LG
shireses se pare.
totali 2 5.4847.50 €
3] 11 MBISTRUKTURA i R Ry T i
-—~T—-—~r - - SR C rrtgmd (] SN
o Lioji 1 punés Njsio | Sasia AT c“;‘::m‘g""
A : : {Eyro) gk
Furnizimi, bartjo, shirirjo dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej guril 1& thyer gélqeror 0-63mm me ne
3 pjeset per lntervemfn c:!he? sgqtm.Matenah I logoritur ne m? 342.0 7.00€ 239400 €
Rrugen Ali Liadrovci zgjerimi si dhe ne Riugen ne
Komoran Lagjio e Re.d=20.0cm,
Furnizimi, barija, shirija dhe ngjeshjo e lampor{i*.
(80.0MPA | prej gurit 1& thyer gélgeror 0-31.5 mm me 5
32 | rashasi t= locm, i 36041 B00€ 236000,
Punimi i shiresés s& asfaitit (AB-14mm), furnizimi,
transporti, shirifja dhe ngjeshjo. me ftashési prej F
3.3 1=8cm.N& 18 pérshihen zgjer'met n&pér kihesa Sjella e m it 2887500€
moshra te asfallii- metoda e MARSHALLIT.
|Furnzimi me material dhe punimi | bonkinés prej
tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e .
| 24 | matericlit na frashasi d=10.0cm dhe megulimet A e }260:00
hyrieve.
jotall 3 : 35,429.00 €
_4|IV LESHESAT GYPORE e
] : Cemnimi
; Liofl | punis Nigsio | sasla niési c'“t,_:'“‘ “)’“"
{Evra)
Gémnimi i dheut pér vendosien e lshesave gypora,
4.1 terthore dhe gjotesore dhe largimi | dheul né deponi, m' 13%.0 200€ 278.00 €
15i dhe planfikimi | fundit te kanalil.
Fumiziml fransport” dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrikuar,  @400mm per kygje ng
4.3 |pjeset ku kemi kanal 1€ virave otmosietik, n& Cmim & m' 60.0 4000 € 2.400.00 €
périshinel edhe puniml kokave hyrése dhe dalBse nga|
lbefoni armuar.1/2 e gjotesise se tubit,
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Fumizimi shtiuarjo dhe ngjeshja e zhavorit a8 do le
vendoset mbi dhe nén gypat e leshesove . Shitesimi fe 5 =
- |behel ne Irashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshia me m 1200 noe BAon=
cilinder bretkocé.Sasia ne md.
totali 4: 3.518.00 €
REKAPITULLIM )
tir. R|Poziclonl VLERA (Euro)
| | 1PUNET PARAPRAKE 14,560.00 €
2 |1l PUNIMET E DHEUT 544750 €
3 | HE MBISTRUKTURA 35.429.00 €
4 |IV LESHESAT GYPORE 3,518.00 €
5 |TOTAL 58,954.50 €
manti - |, L=2730.00m") Rrugef ne Komoran P
Pérshkrimi [ aktivReteve
Gmimi
= LioJl § puns Ngsia |  sasia njas| ¢";::: ;‘)""'
z {Euro)
1]l PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave 1& perkoh&shme né trase. st dhe
definimi | trases. sherjo le punimeve ne muge, dhe
pano ne hyrje dhe dalje te punishles sipas standarteve. .
It lSegmenti : L2= 170.0m’ dhe gjerési B=5.5.0m", Astalibs| Honl s e
4.0m’ dhe bankinat 2°0.50m’,
Largimi | pjeseve le belonit divnjeve dhe shkurreve ne
|.2 Iperiimetrin e prones se muges dhe asaj publke dhe m' 170.0 0.50 € 8500 €
bartjo e moterialif ne deponil.
Furnzimi me materal identifikimi dhe ngrifjao e
puselave e kanaizmit fekal ne rruge dhe vendosia e
kopokul melaik me altesi mbajlese pre) 25 0mpa:
Vrejlie ngritja te behel me elemenie te parofabrikural | :
13 liubza betoni dhe lidhjo me llaq cmenio s dhe| “°P% S NI00.00 € 290.00-¢
shtangimi | qafores se kapakyl metalik si dhe kopuku
duhet le soldohel ne qolore.[ §' dhe pastimi | puseles
se kanalizimit lekal |
tofall_1 : 370.00 €
2|1 PUNIMET E DHEUT SIS
o Y, T Gl il fotal |
5 Liojl | punés Nidsia Sasia njésl “(Euro)
Gérmimi i gjere | dheut ne trase te ruges kalegori e
dheui e -V dhe bartjo e materailit ne deponi ne y
21 | ihellesi h=50.0cm.dhe barlja & malericit ne deponi deri| ™ ARPR 200€|  93400¢€
ne 3.0km.
Fumzimi me malerial 0-150 1 gurit te thyer fe gurethyesit
ne trashes! d=30.0cm nivelzmi pionfikimi barlia dhe )
22 ngieshja e materialit deri ne manolitetin 40mpoa. Te m 2 ched 50,0 D14
shireses se pore.
Rrafshimi i bozes se gemmuar me grejder si dhe
ngjeshjo me cliinder derl ne anmitjen e monclitetit me R -
&3 aftesi mbajlese pre] 250mpo.Ne llogari hyne dhe m 2.308.0 DA€ ULt
urrclshlml | pjeses ansore te nuges [pliatos)
Gemimi | dheut dhe hapja e kanoleve per lorgimin e
2.4 |ujgrave aotmosferke me dimensione 40*50*100cm ne|l m' 170.0 S00€ 850.00 €
forme troperzi.
tolall 2 ; 4,898.00 €
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3] til'MBISTRUKTURA
o Liojl { puni&s Njésia Sasia njést c“('::::‘:?al
£ {Euro)
furnidmi. bartja. shirija dhe ngjeshio e tamponil
{60.0MPA | prej gurit t& thyer g&lgeror 0-63mm me
3.1 |frashési t=20cm.ne llogari hyne dhe pjesa e rralshimit te m? 461.0 7.00 € 322700 €
plialos,
Fumiziml. barlja, shirifo dhe ngjeshjo e lamponit
392 {BO OMPA | prej gurit t& thyer gé&geror 0-31.5 mm me mt 94.0 8.00 € 759,00 €
trashési 1=10cm.
Punimi i shiresés sé asfollit {AB-14mm), fumizirmi,
tronsporti, shirifa dhe najeshja. me frashési prei .
33 ||-8cm.Ng 16 pértshinen zgjerimet népér kihesaSiellae | ™ i EREYG 7:665.00 €
mostra te asfaltit- metoda e MARSHALLIT.
Fumzimi me molerial dhe punimi i bankings prej
tamponi 0-31.5mm si dhe ngjeshje me cilinder e )
4 malerialit né frashést d=10.0cm.dhe megulfme! e m 1) 800 € Lt
hyrjeve.
totali 3 : 12,124.00 €
"4[IV LESHESAT GYPORE T
; Lo} | punés Njgsia | Sasia njasi ‘?";:::;‘j’-""
: : {Eure)
Ga&mimi i dheut pér vendosien e I&shesave gypore,
4 | |terthore dhe gjatesore dhe largimi i dheul né deponi, m’ 3%.0 200€ 27800 €
si dhe planfikimi i fundil te kanalit.
Fumizimi hronsporti dhe montimi i gypave te betonit
nga materiali | parofabrikuar,  @400mm per kygle né
4.2 |pjeset ku kemi kanol t&ujrave atmosferlk, n& Cmim & m’ 200 4000 € 80000 €
pérfshihel edhe punimi kokove hyrése dhe dalése nga
betoni armuar.i/2 e gjotesise se tubit
Fumizimi shiruarjo dhe ngjeshjo e zhavorii & do le
vendose! mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te .
43 lbehet ne Irashési prej 20cm dne fe béhet ngjeshia me| ™ el P i
cilinder bretkocé.Sasia ne m?,
totali 4: 1.918.00 €
RENAPITULLIM H
pir. RJPozicion! VLERA (Euro)
1 | VPUNET PARAPRAKE 370.00 €
2 |1 PUNIMET E DHEUT 4,898.00 €
3 | It MBISTRUKTURA 12,124.00 €
4 |IV LESHESAT GYPORE 1.918.00 €
5 |TOTALI 19.310.00 €
{Segmenti - Il, L=170.0M ) Rruga ne Zabel te Ulét
[Segmenti - il 1= 156m') Rruga ne Lagjen Haxholli Zabel i Ulé
P&rshkrimi [ akiiviteleve i
ol Cmimil
o Lioki i punés Nj&sia Sasia njést Cn;lEr::i;;ﬂul
= (Euro) 4
111 PUNET PARAPRAKE




[

Vendosio e pikave t& perkohéshme né frase, si dhe
delinimi | trases, shenja te punimeve ne muge, dhe

. [pano ne hyije dhe dalje te punishies sipas stondarteve

Segment: Ly= 155.0m’ dhe gjerésl B=5.0m', Asfalfi
b= 4.0m' dhe bankinat 270.50m".

155.0)

0.50 €

FTS0€

1.2

fLorgim’ | telave me xhemba dhe shivliave te belonil
dhe drunjeve. si dhe shkurreve ne té dy anet e muges
dhe bortja e motedit ne deponi.

Deponio coktohet nga investilorl ne largesi derd ne
5.0km.

155.0

0.50€ |

7750 €

13

Fumzimi tme materal idenlifikimi  dhe ngrtja e
pusetove te kanalizmii fekat ne muge dhe verdosja e
kapakul melaiik me allesi mbajiese prej 25.0mpa.
Viejlje ngritja te behet me elemente le parofabiikura
kubza betoni dhe lidhja me Hag ¢imento si dhe
Ishfcngimi | gafores se kapaokut metolik sl dhe kapuky
duhef e saldohel ne gafore.| §i dhe pasiimi i pusetes
se kanalizimit tekal )

copé

20

10030 €

200.00 €

355.00 €

NLR

2}l

\ET E DHE

tolali 1 :

Uofl | punés

Njésia

Sasla

Cmimi
njési
{Eura)

Cmimi tota)
(Euro)

2

Gérmimil | dheut | kategoris® s& til-1é dhe IV-1& shireses
homusore me ngorkim dhe bartje deri n& depont né
lorgést Skm.Deponia coktohet nga argani mbkgyres i
linvestiiaril.

Dhe heqja e dheul ne pjeset anasore e diunjeve dhe
rrenjeve te tyre dhe formesimi i skarpaleve.

ml

4300

200 €

860.00 €

Rrafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe

offesTmbajlese pre] 25.0mpa.

ngjeshjo me cilinder deri ne anitjien e monolitefit me,

m?

852.0

0.50 €

42600 €

Furnizimi, borlja, shtifa dhe ngjeshija e molerialit
mbushesh methonor, n& frashesl mesatare d=30.0cm-
S0cm.Vreflje: Materali duhel te jele 1 guit gelgeror |
gurethyesh.

mJ

255.0

700€

1.785.00 €

2.5

Germimi | dheut dhe hapja ¢ kanaleve per lorgimin e
vierave aimosferike me dimensione 40°50*100cm ne
{forme traperz.

155.0

200¢€

310.00 €

totall 2 :

3,381.00 €

Nr. R. *
[ 7]

1l MBISTRUKTURA

Liofi | puniés

Njgsla

Sasia

“Cmimi
njésl
[Euto)

Gmimi total
(Euro)

Fumiziml, bartja, shirija dhe ngjeshja e tamponil
{60.0MPA | prej gurit 18 thyer gélgearor 0-63mm me
trash&si 1=20cm.

m'!

170.0

700 €

1,190.00 €

32

Fumizimi, bartja. shtrrja dhe ngjeshja e tamponit
[B0.OMPA } pre] guril 1& thyer g&lgeror 0-31,.5mm me
trashési t=10cm.

m*

85.0

800€

3.3

Punimi i shtresé&s s& asfaltit {AB 16mm), fumizimi,
ransporti, shirijo dhe ngjeshja, me trashési prej
1=Bcm.Né& t& pérfshihen zgjerimet népér kthesa.Sjella e
mostra ie asfaltit- metodo e MARSHALLIT.

m?

650.0

£,825.00 €
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Furnzimi me materiol dhe punimi | bankinés prej
tamponi 0-31.5mm si dhe ngjeshjo me clinder e 5
Sk malerialit ng trashési d=10.0cm <J:ihe megulimet e m — B LU
hyrjeve.
totall 3 : 9.175.00 €
4|Iv LESHESAT GYPORE
: Cmimi
= Liofi | punés Nigsia | Sasla Hjasl c";’E“J:;;"“'
= {Euro)
Gé&mimi i dheut pé&r vendosien e I8shesave gypore,
4.1 |terthore dhe gjclesore dhe largimi | dheul né deponl, m 132.0 200€ 278.00 €
si dhe planfikimi i fundit te kanalif.
Fumnizimi fransporti dhe montimi | gypave te betonit
nga matedall | parafabrikuar, @400mm per kygje né
4.2 [pjese! ku kemi konal 1& vjrave atmosferik, n& Cmim & m' 300 AD00 € 1,200.00 €
périshihet edhe punimi kokave hytése dhe dalése ngo
betoni armuor.1/2 e gjatesise se tubit.
furnizimi shtruarja dhe ngjeshja e zhavoril q& do te
vendosel mbi dhe nén gypal e leshesave . Shiresimi te 3
. behet ne trashési prej 20cm dhe te behel ngieshjo me & Lt A 2R
cilinder brelkoc&.Sasia ne m’.
fotall 4: 2,318.00 €
REXAPITULLIM TlI
e, RJPozicioni VLERA (Euro)
1|1 PUNET PARAPRAKE 355.00 €
2 |M PUNIMET E DHEUY 3,381.00 €
3 | Il MBISTRUKTURA ?,175.00 €
4 IV LESHESAT GYPORE 231B.00 €
5 {TOTAL 15,229.00 €
{Segmenti - Il i= 155m') Rruga ne Lagjen Haxholli Zabel | Uig]
{ Segmenti -1V- 1=255.0m" Rruget ne Komoran |l Lagjia Ibsigi )
(SegmentilV -} 1=255m’)
Pérshkrimi | akfiviteteve
: Gmimi
t Lioji | pvnés Njésia Sasia njési leé'n! ]
2 {Euro) (Euro)
1]1 PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave 1& perkohéshme né hase, si dhe
definimi | trases, shenja e punimeve ne ruge. dhe
pono ne hyrje dhe daolje te punishies sipas slondarieva.
1.1 |Segmenti : L14= 255.0m' dhe gjerési B=4,50m’", Asfolli b= m' 2550 0.50 € 127 .50 €
3.50m’ dhe bankinaf 2°0,50m'.
Lorgimi i telove me xhemba dhe shivliave te betonit
dhe diunjeve, si dhe shkurreve ne 1& dy onet e nuges
1.2 |dhe barlja e malerilit ne deponi. m' 255.0 0.30€ 127.50 €
Deponia cokiohel nga investilori ne lorgesi deri ne
5.0km.
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Furnzimi me malerial identilikimi  dhe ngiljo e
pusetave le kanalizmit fekal ne muge dhe vendosja e
kapakul melalik me aoffesi mbajtese prej 25.0mpa.
Vigjtie ngritjo te behet me elemenie te parafabrikura
) kubza betoni dhe fidhjo me laq ¢imento si dhe ol Sy Bl ¢00.00 €
shlangimi | qofores se kapakut meldlik si dhe kapuku
duhet te saldohet ne gofore.{ Si dhe postimi | puseles
se kanalizimit fekal )
total B55.00 €
2|1l PUNIMET E DHEUT
. Cmimi z
= Uofi punés Njésia sasia njési c";:,_’l'::;‘)“"'
z {Euso)
Gérmimi i dheut | kategorisé sé Ili-1é dhe IV-t¢ shiteses
homusore me ngarkim dhe barje deri né deponi né
21 !orgés.i Sk'm.Deponla caktohet nga organi mbikgyres i m? 573.0 2.00 € 1.146.00 €
investitoril.
Che hegio e dheut ne pjeset anesore a drunjeve dhe
menjeve te tyre dhe formesimi i skarpaleve.
Rrafshiml i bazes se germuar me grejder si dhe
2.2 [ngjeshjo me cilinder deri ne amitjen e monolitetit me m? 1.147.0 0.50€ 573 50 €
oftesl mbajlese prej 25.0mpa.
Fumnizimi, barfja, shirijo dhe ngjeshjo e malerialil
mbushash methanor, né trashesi mesatare d=30.0cm 8
. S0cm.Vrejtie: Matlerioli duhet te jele | gurlt gelgetor | m SEh ALl ZREL U
gurethyesi,
totali 4,149.50 €
31 lif MBISTRUKTURA g
: 3 Crnir -
; : Lojt1 punés Njssia |  sasia njEsi c";g:: ;;"“'
[Euro)
Furnizimi, bartjo. shififjo dhe ngieshja e tamponit
3.0 (60.0::4?;\ ) prej gurlt t& thyer gélageror 0-63mm me m? 230.0 7.00.€ 1410.00 €
frashési t=20cm
Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshjo e lamponit
32 IBD.OﬁA?A_) prej gurlt t& thyer gélaeror 0-31.5 mm me m? 150 8.00 € 920.00 €
frashési t=10cm.
Punimi [ shiresés s& asfaltil [AB-16mm). furnizimi
ranspordl, shirija dhe ngjeshja. me trashsi prej .
= t=8cm.Né té pérshihen zgjerimet nBpér kthesa.Sjello e m A LG et
mostra le osfaltit- metoda e MARSHALLIT,
Furnzimi me malerial dhe punirmi i bankinés piej
tarmpon! 0-31.5mm sl dhe ngjeshja me cilinder e A
< malerialit né rashési d=10.0cm.dhe rregulimet e m Ly L2 u(S LS
hyrjeve,
fotali 13,301.00 €
4|1V LESHESAY GYPORE
o ¢miml .
. Uoji | punés Njgsia |  Sasia njésl c“&';‘:;‘,"“'
= (Euro}
Gémmimi i dheut pér vendasjen e I&shesave gypore,
4.1 [terthore dhe gjatesore dhe largimi | dheut n& deponi, m' 139.0 2.00€ 27800 €
si dhe plonfikimi i fundit te kanolit
_—-""—'-‘—-___-——
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Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit
nga matertali | parafabrikuar,  @800mm per kygie né
4.2 Ipjesel ku kemi kanal t& ujrave almosterik, n& Cmim t& m' 30.0 55,00 € 1,650.00 €
péifshihet edhe punimi kokove hyrése dhe daése nga
beloni armuar.1/2 e giatesise se tubit.
Furnizimi shiruarjo dhe ngjeshjo e zhavort & do te
vendoset mbi dhe nén gypat e leshesave . Shitesimi te s
43 behel ne lrashési prej 20cm dhe te b&hel ngjeshjo me m 1200 LS 842,00 €
cilinder brelkocé.Sasia ne m?.
tofall 4 2,788.00 €
REKAPITULLIM IV
Nr. R]Pazicloni VLERA (Euro)
1 | t PUNET PARAPRAKE 855.00 €
2 | PUNIMET E DHEUT 4,149.50 €
3 [ Il MBISTRUKTURA 13,301.00 €
4 |V LESHESAT GYPORE 2,768.00 €
5 [TOTAL 21,093.50 €
( Segmenti -1v- 12255.0m" Rruged ne Komoran | Laga Ibrig! )
{ Segmeéntl -V-1 = §20,0m! ! Riuget ne Fshatin Fushticé e Epeime dy degel )
{SegmentiV - || L= 520.07")
F&r‘sﬁlu-lmllakﬂvﬂete_ﬁ L,
: Cmimi
< Uofi { punés Njésia Sasla njes | Smimiiotol
= {Euro) {Euro)
1]t PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave t& perkoh@shme né hase, si dhe
delinimi i hoses, shenjo te punimeve ne muge, dhe
pano ne hyije dhe daolje ie punishtes sipas standartave d
e Segmenti : L5= 520.0m’ dhe glerésl 3=4.50m’, Astalii m 0.0 Ll 26000 ¢€
b= 3.0m' dhe bankinat 2*0.50m",
targimi i“telave ‘me xhemba dhe shiyllave e belonil
dhe diunjeve, si dhe shkurreve ne 18 dy onet e ruges
1.2 jdhe barija e malenit ne deponi, m 520.0 0.50¢€ 260.00 €
Deponia cakiohel ngo Investitorl ne largesi defi ne
5.0km.
Furmzimi me malerial idenlifikimi dhe ngritja e
pusetave te konallzmit fekal ne muge dhe vendosjo e
kapakut metalik me oftesi mbajlese prej 25.0mpa.
Vrejtie ngritja te behet me elemente te paratobrikura .
= kubzo betoni dhe lidhja me llag cimenlo si dhe cops 130} loo.on € [=0000i€
shtangimi | qafores se kapokut metalik si dhe kapuku
duhet te saldohet ne qafore.{ 5i dhe pastrimi | pusetes
se kanalizirmil fekal )
fotall 1 : 1,820.00 €
21l PUNIMET E'DHEUT
s : Gmiml
ﬁ Lhofi Fpunés Niésia Sasla n, c";:::;;h'
= {Euro)
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Gemmimi i dheut i kotegorisé s& )I1-18 dhe IV-1& shireses
homusore me ngarkim dhe bartje der né deponi né
largésl Skm.Deponic caktohet nga organt mbikgyres |
investilorit, 5
el Dhe hegjo e dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe m Sk FLUS 62400 €
nenjeve te tyre dhe formesimi i skarpateve.
Germimi perishin velem pjesen e segmenfit me gjalesi
{=200.0m'
Rrafshimi i bazes se germuar me grejder s dhe
2.2 [ngjeshjo me cilinder deri ne anilien e monolilelil me| m? 2,340.0 0.50 € 117000 €
attesi mbajlese prej 25.0mpa.
Hapjo e kanaieve per largimin e ujérave aimosterike .
) me dimensione 40°59*100cm ne forme troperzi. m 260.0 LR s UC
totali 2,14.00 €
31 11 MBISTRUKTURA
; ¢miml <%
e ojl  punés Njésia | sasia njés| ‘;";'E'ﬂ:;‘)’“"
{Evro)
Furnizimi, bartja, shtrifja dhe ngjeshja e lamponit
{60.0MPA } prej guril 18 thyer géiqerer 0-63mm mea .
3. trashési t=20crm, m 468.0 7.00€ 3,276.00 €
Fumizimi, bortja, shiidfja dhe ngjeshjo e tamponit
{BO.OMPA | pref qurit t& thyer g&lgerar 0-31.5 mm me ]
3.2 trashds 1=10em. m 234.0 8.00¢ 1,872.00 €
Punirmi i shiresés s& asfaliit {AB-16mm), furnizimi,
transporli, shhiirja dhe ngjeshja, me trashési prej 2
33 t=Bcm.NE & pérfshihen zgjerimel népér kthesa.Sjella e m e 16,380.00 €
maostra te asfallit- metoda e MARSHALLIT,
Furnzimi me material dhe punimi | bankings prej
lamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e A
3 materialil né froshés! d=10.0cm.dhe regullimel-e . 2200 S 960,00 €
hytjeve
totall 22,488.00 €
4{IV LESHESAT GYPORE .
R Cmimi
> Liofl | punds Néska | sasla njex | SMimitolal
= {Euro} (Euro)
Gémimi | gheut pér vendosien e l8shesave gypore,
4.1 |lerthore dhe gjalesore dhe lorgimi | dheut né deponi, m 1379.0 200¢€ 27800 €
si dhe planfikimi i fundit te kanalit.
Furnizimi transporti dhe montiml | gypove te befonit
nga maleriali | poarofabrikuor, @400mm per kygle né
4.2 |pjesel ku kem konal & ujrave atmoesferik, nd Cmim & m' 20.0 40.00 € BOD.OO €
pé&rishihet edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga
beloni armuar. 1/2 e gjotesise se fubit.
Fumizimi shiruarjo dhe ngjeshja e zhavoril & do te
vandose! mbi dhe nén gypat & leshesave . Shiresimi te .
2 behel ne trashési prej 20cm dhe le béhel ngjeshja me m U2y G S
cilinder bretkocé.Sasia ne m?,
totali 1,918.00 €
REKAPITULLIM V
Nr. R.|Poxielon! VLERA (Eurc)
1 | | PUNET PARAPRAKE 1,820,00 €
2 IV PUNIMET E DHEUT 2,314.00 €
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11l MBISTRUKTURA

22,488.00 €

IV LESHESAT GYPORE

1,918.00 €

1U|-h-(.-l

TOTAU

28,540.00 €

(Segmenti -V- [ = 520.0m’ Rruget ne Fshatin Fushtic& e Eperme dy deget )

(Segmenti -VI- | = 120.0m’ Rruget ne Fshatin Fushiica e DIt )

{Segmentl VI - L=120.0 m')

PErshidimi | akfiviteleve

Nr., R.

Lioji | punés

Njésla

Sasia

cmimi
njésl
{Eura}

GCmimi total
(Eura)

f ‘l PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave t& perkohéshme né fiose, si dhe
definimi | trases, shenja 1e punimeve ne muge, dhe
pano ne hyrje dhe dalje te punishtes sipas stondarleve.
Segmenti: 14=120.0m’' dhe gjerési B=5.0m’, Asfait!

be 4.0m’ dhe bonkinat 2°0.50m'.Dega e pare 50m'dhe
dega e dyte 70.0m’

1200

050¢€

40,00 €

Lorgimi T telave me xhembo dhe shiyliave te betonit
dhe drunjeve. si dhe shkuneve ne |& dy onel e nuges
dhe barljo e materilil ne deponi.

Deponio caktohel ngo invesiilori ne lorgest deri ne
50km,

050 €

6000 €

FumzZimi me maleral idenfifkimi dhe ngritja e
puselave te konalizmil feka! ne muge dhe vendosia e
kopokul metalik me oftesl mbaojlese prej 25.0mpa
Vrejlie ngrtjo te behel me elemente te poralabrikura
kubzo betoni dhe lidhjo me Hlog ¢imento s dhe
snlangimi | qofores se kapokuf metolik si dhe kapuku
duhet le saldohel ne gafore.| Sl dhe pasiimi | puseles
se konalizimit feka )

copé

30

100,00 €

J00.00 €

fotall 1 :

I PUNIMET E DREUT

—420.00 €

Liofl 1 punés

Njésia

Sasia

(Evro)

Cmimi’

njésl

Cmimi fotal
{Eura)

G&mim' | dheul | kalegorisé sé 11I-1& dhe IV-1&8 shireses
homusore me ngarkim dhe bardje deri né deponi né
largési Skm.Deponic cokiohet nga organi mbikayres |
Investitorit.

Dhe hegja e dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe
rmenjeve le tyre dhe formesimi i skarpateve.

mﬂ

330.0

200¢€

22

Rrafshimi 1 bazes se germuar me grejder si che
ngjeshja me ciinder deri ne anitjien e monolitelit me
aftesi mbajiese prej 25.0mpa.

mi

650.0

0.50 €

330.00 €

2.3

Futnizimi, barljo, shtrijo dhe ngjeshja e maoterdalit

mbushesh methanor, né trashesi mesalare d=30.0cm-

50cm.Viejtje: Materioll duhet fe jete | gurit gelqeror |
urethyesi,

m!

198.0

FODe

1.386.00 €

25|

Hapjo e kanaleve per largimin e ujérave almaosierike
me dimansione 40*50°100cm ne forme fraperzi.

200€

24000 €

2,614.00 €

1l MBISTRUXKTURA

Lio]i | punigs

|3} 1l MB
of
z

Njésia

¢mimiiotal
{Evro)




Furnizin, bartja, shirifjo dhe ngjeshia e famponit
3 |60.0MiI°A ) prej gurit 18 thyer gé&'geror 0-63mm me m? 132.0 7.00 € 924.00 €
trashési 1=20cm.
Furnizimi, barija, shiriffa dhe ngjeshja e tampont
{80.0MPA | prej gurif 1€ thyer gélgetor 0-31.5 mm me o
32 troshést 1=10erm. T 66.0 B8.00 € 52800 €
Punimti shiresé&s s& asiallit {AB-1émm). furnizimi,
Iransporti, shtiija dhe ngjeshja, me trashésl pre| . : .
3.3 {=Bcm.Né& & pérfshihen zgjerimel népér kthesa Sjellc e m el SRS AL
mostra te asfallit- metodo e MARSHALLE.
Furnzimi me material dhe punimi i bankings prej
tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me ciiinder e .
34 materialit né& trashési d=10.0cm.dhe reguilimel & m — SLUG U
hyrieve,
fotall 3 : 6,892.00 €
411V LESHESAT GYPORE
o _ Grmfml
> Lioji | punés Nigsia |  sasia njesi | Cml ;'-""
= {Eura} (
Gémimi i dheut pé&r vendosjen e leshesave gypore,
4.1 [tenthote dhe gjolesore dhe largim! | dheut né deponi, m’ 139.0 200¢ 27800 €
si dhe planfikimi i fondit e kanaolil.
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te betonit
nga materiagl | parafabrikuar,  @400mm per kygie né
4.2 |pleset ku kemi kanal 1& ujrave aimosferik né Cmim 1& m 200 40.00 € 80000 €
pérlshihel edhe punimi kokave hyrése dhe daése nga
betoni armuar.1/2 e gjolesise se tubit
Fumnizimi shtruarja dhe ngleshjo e zhavorit g& do te
vendose! mbi dhe nén gypal e leshesave . Shiresimi te
= " o » i { I
. behel ne trashést prej 20cm dhe te béhet ngjeshia me m 1200 200 & 840.00 €
cilinger braikpcd.Sasio ne m*.
totali 4 1.918.00 €
REKAPITULLIM VI
Nr. RJPozicloni VLERA (Euro}
1 | I PUNET PARAPRAKE 420.00 €
2 |11 PUNIMET E DHEUT 241600 €
3 | 1 MBISTRUKTURA 4,892.00 €
4 |V LESHESAT GYPORE 1,918.00 €
5 |TOTALl 8 11,846.00 €
{ Segmenti -Vi- | = 120.0m’ Rruget ne Fshatin Fushtic& e UIEL )
{ Segment -Vii- 1= 400.0m" Rruget ne Fushiic& fe Uiet ) Faza e pare e punimeve
{Segmenti VUl - I, L = 400.0 m’]
P&rshkriml | akliviieleve
. Cmimi
- Uojl | puns Njgsla |  Sasio njési c";'e’::;‘)""'
= {Euro)
1]! PUNET PARAPRAKE
Vendosio e pikave & perkohéshime né hase, si dhe
definimi | trases. shenja te punimeve ne nuge, dhe
1.1 [pano ne hyrje dhe dalje te punishles sipas standorteve. m 400.0 0.50 € 200.00 €
Segmenti : L7=400.0m" dhe gjerésj B=5.0m',
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Largimi i lelave me xhembao dhe shiyllave te betonit
dhe drunjeve, si dhe shkurmeve ne t& dy anet e nuges
1.2 {dhe barlja e materiil ne deponi. m' 800.0 0.50 € 400.00 €
Deponia cekiohet ngo investitoli ne lorges’ defi ne
5.0km.
Fumzi]d me molerial identifikimi  dhe ngila e
puselove te karnalizmit fekal ne rmuge dhe vendosjo e
kapaku! metalik me aftesi mbajlese prej 25.0mpa.
Viejie ngritja le behet me elemente te parafobrikura ,
= kubza betoni dhe lidhjo me liaq ¢imento si dhe (Sele BU R0 ol
shtangimi | qofores se kapakut metalik si dhe kapuku
duhet le saldohel ne qofore.( Si dhe pastrim! i pusetes
se kanalizimit fekal )
totall 495.40 €]
2| PUNIMET E/DHEUT
o Cmimd
T UoJl F punds " Nfgsio | sasio njési c";’s’::;‘;""
= {Euro}
Gémimi i dheut | kategorisé 58 [IIl-1& dne iV-t& shireses
homusore me ngarkim dhe barlje deri né deponi né
21 largési skm.Deponia coktohet nga organi mbikgyres i m? 1.000.0 2.00 € 2.000,00 €
* {investitorit. T ’ B
Dhe heqja & dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe
renjeve te lyre dhe formesimi i skarpateve.
Rralshimi 7 bozes se germuor me grejder si dhe
2.2 Ingjeshja me cilinder der ne anitien e monalitetit me] m2 2,000,0 0.50 € 1.000.00 €
aftesi mbaojlase prej 25.0mpao.
Fumizimi. barlja, shiijo dhe ngjeshjo e maledalit
mbushesh rethanor, né trashesi mesatare d=30.0cm 3
23 1s0cm.Vreltje: Matericli duhet fe jele | gurit gelqeror ] ™ CLEy sl it
gurethyesit,
oc Hapjo & kanoleve per largimin e vjérave atmaosferike vt 4000 200 € 800.00 €
* Ime dimensione 40*50*100cm ne forme traperz. : : :
. tolali 2 : B,000.00 €
3| Nl MBISTRUKTURA
ol 1 Cmimi
Fe Uoji{ punds Njgsia | Sasla njesi c"("E"J:;‘)”"'
{Euro)
Fuimnizimi, borija, shhirjo dhe ngjeshja e tamponii
{60.0MPA ) prej guiit té thyer gélgeror 0-63mm me )
3.1 frasnést 1=20cm. m 4000 700€ 2,800.00 €
Fumizimi, barija, shtrirjo dhe ngleshja e tamponit
37 (B-0.0MI.’A ) prej gurit 1& thyer gélgeror §-31.5 mm me m 200.0 8.00 € 1.600.00 €
lrashési 1=10cm,
totall 3 : 4,400.00 €
4]Iv LESHESAT GYPORE
o ; cmiml
e tiofl | punits Njésia sasla njési c";:::;‘)"“'
{Euro)
G&mimi | dheut pér vendosjen e |&shesave gypore,
4.1 [terthore dhe gjatesore dhe largimi i dheut né deponi, m' 13%.0 200€ 27800 €
si dhe planfikimi | fundit 12 kanailit,
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4.2

Furnizimi transpeorii dhe monlimi i gypave te betonit
nga materiali i parafabrkuar, @400mm per kydie né
pleset ku kemi kanol 18 ujrave atmesferik, né Cmim &
pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga
beloni armuar.1/2 e gjatesise se tubit,

20.0

40,00 €

80000 €

43

Fumizimi shiruorjo dhe ngleshjo e zhavort g& do te
vendoset mbi dhe nén gypal e leshasave . Shitesimi te
behet ne frashé&si prej 20cm dhe te béhel ngjeshja me
cilinder bretkocé . Sasia ne md.

m?

120.0

700 €

B4[L00 €

fotali

1.918.00 €

REKAPITULLIM VI

{Pozicionl

VLERA (Euro)

1 PUNET PARAPRAKE

695.60 €

It PUNIMET E DHEUT

8.000.00 €

NI MBISTRUKTURA.

4,400.00 €

IV LESHESAT GYPORE

1,918.00 €

JOTALI

15.013.60 €

{ Segmenti=VIIiZ{ = 400.0m" Rrugel he Fushiics fe Uiel ) Faza e pare e punimeve

, [Ingizimi i lereni! pasirimi i fije dhe largimi | pengesave

3 T e e k1.8

T E'MURIT MBROJTES NEFSHATIN NEKOG

Pérshkiimi | akiivileteve

N[ésia

Sasla

Cmimi

SR
Tofall {€)

nga frasa (=60.0m",

m

60.00

.00

60.00

Gérmimi | dheut per hapjen e themelit p&r murin
mbrajtés me glatési L= 60.0m" dhe lartesi h= 2.0 nga
pjesa e tabunit 1& themelil dhe plesa e zgjernmil te
tie.Shputa me dim.b=1.0m"h=0.40m"40m' ndersa muri
0.30cm ne filim dhe .25 ne perfundim lartesio e
giithmbarshme ¢ tije 2,0m',

m:

60.00

3.00

180.00

FTumazimi dhe shirirja e tamponil prej gurit té thyer
gelgror si dhe pjeso mbrapo murit dhe mbulimi | gypit
1& drenazhes tampon 60/30

m3

30.00

8.00

240.00

Fumnzim! bortja k&puljo lakimizhe VOfane véper e
amaturés @ 12; @ 102 8 cm armalura krysore dhe
ajo shprendarese. pér cokéll dhe mur sipas detoleve
dha normave teknike.

kg

4.800.00

0.50

4.320.00

Furnzirmi me matetial dhe vendosja e gypil 1é
drenazhés @ 160 pér plesen mbrapa murit mbrojtés.

m

60.00

5.00

300.00

Fumzimi me material dhe vuija ne veper e betonit C-
25130 pér pjesen e murit mbrojtés pér cokéll dhe
themele, né ¢mim parashilen latimi dhe demolimi i
kallupeve dhe mirmbajtja e betonit,

fuga e dilatimil te punchet ¢cdo 10- 12,0m' sipas
normove teknike.

m!l

60.00

75.00

4.500.00

ldentifikimi | instolieve nentoksore te rietit te ujsjeliesit
dhe kanalizimit ne rast te demtimit apo devijimit fe lyre
te hyne ne llagar te kontraktorit te punimeve.

Liojl | punés

Cmimi total
(Euro)

Fage 13




—

| PUNET PARAPRAKE

1.1

Vendosjc e pikave t& perkoh8&shme né frase, si dhe
definimi i Woses, shenja te punimeve ne muge. dhe
pone nie hyije dhe dale e punishies sipos standarieve.
Segmentl : L9=390.0m’ dhe gjerési B=5.50m", Astai

b= 4.0m' dhe bankinat 2°0.50m".

390.0

050¢€

19500 €

1.2

Largimi | telave me xhemba dhe shiyllave te betonit
dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne 1& dy anet e nuges
dhe barija e malternlit ne deponi.

Deponio caktohet nga investitorl ne lorgesi deri ne
S.0km,

780.0

050 €

390.00 €

fumzami me material identfifikimi  dhe ngrilia e
pusetove fe kanalizmit fekal ne muge dhe vendosia e
kapakut metalik me aftesi mbajlese prej 25.0mpa.
Viejije ngritja te behet me elemenie te porafabrikuro
kubza betoni dhe lidhja me llag cimento si dhe
shtangimi | qatores se kapakut melolik si dhe kapuku
duhet te saldohet ne qotore.[ § dhe pasirimi | pusetes
se kanalizimil fekat }

copé

30

100.00 €

300.00 €

totali

1:

885.00 €

2

[ PUNIMET E DHEUT

Nr. R:.

Liofl | punés

Njésia

Sasia

Crim
njési

{Euro)

Cmimi folal
(Euro)

GEmimi | dheut | kategorisé sé IlI-ié dhe IV-1& shhieses
homusore me ngarkim dhe bartje derl né deponi né
largési 5km.Deponia cakiohat nga organi mbikayres |
investitonit.

Che heqja e dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe
trenjeve te lyre dhe farmesimi i skarpaleve.

m?*

1,072.0

200¢

214400 €

22

Rralshimii~ i BGZEs S& genmuar me grejder si dhe
ngieshjo me cilinder deri ne aritjen e monolitetit me
aftesi mbajtese prej 25.0mpa.

mT

2,1450

0.50¢

1.072.50 €

2.3

Fumizimi, baortja, shirijo dhe ngjeshjo e materiolit
mbushesh rrethanor, né trashesl mesalare d=30.0cm-
S50cm.Vrelije: Matesiali dubet te jele | gurt gelqeror |
gurethyesit.

m3

650.0

7.00 €

4,550.00 €

Hopja e konaleve per largimin e vjérave atmosferike
me dimensione 40°50"100cm ne forme hraperz.

390.0

2.00€

780.00 €

totali

8,546.50 €

3

"I MBISTRUKTURA

Nr. R.

Lioji | punés

Njdsia

Sasla

Cmimit

{Euro}

Cmimi fotal
(Euro)

Fumizimi, bartja, shtrifa dhe ngjeshjo e tamponit
{60.0MPA )} prej guri! 1@ thyer gBlgeror 0-63mm me
frashési 1=20cm.

m!

430.0

7.00 €

3.010.00 €

3.2

Fumizimi, bartjo, shirrjo dhe ngjeshja e tamponit
[80.0MPA ) prej gurit 1& Ihyer g&lgeror 0-31.5 mm me
trash&si 1=10cm.

m!

2150

8.00€

1,720.00 €
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funimi i shirgsés s& asfaltit {AB-1émm), furmizimi,
fransporti, shkitja dhe ngjeshia, me frashési prej :
%3 {=8cm.Né té pérshihen zgjerimel népér kihesa.Sjielio e m it BRI 16,905.00 €
|mostra ta astaliil- meioda e MARSHALLIT,
!Fumz]mi me molerial dhe punim’ | barkings prej
tamponl 0-31,5mm si dhe ngleshja me cilinder e .
&5 matericlit né frashési d=10 0cm.dhe megulimet e m 804 auoe 1000 €
hyrieve.
talali 3 : 2227500 €
4]iV LESHESAT GYPORE B
; _ cmimi [ '
5 Uofi | punds Njgsia | sosia njest c";‘;::‘o'; fatfy
= . . {Euro) i
Gémiml | dheut pér vendosien e l&shasave gypore
4.1 [terthore dhe gjatesore dhe largimi | gdheut né deponi, m 139.0 200 € 27800 €
si dhe planfikimi | lundit e kanatit.

Tfumizimi transporti dhe monlimi | gypave te betonil
nga materiali i parofabrikuar, @400mm per kygje ng
4.2 |pjeset ku kemi konal 1@ uvrave olmosterik, né Cmim 1& m 300 4000 ¢ 1.200.00 €
pérshinet edhe puniml kokave hyrése dhe dolése ngo
betoni ormuar.1/2 e gjalesise se fubit.

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshje e zhavoiit gé do e
vendose! mbl dha nén gypat e leshesave . Shiresimi te

0 |behet ne frashési prej 20cm dhe te behet ngleshjo me m — 7o0¢€ ittt
cilinder bretkoc&.5asia ne m?,
il tolall 4 2.318,00 €
REKAPITULLIM X
rr. R{Pozicionl VLERA {Eurs)

1 | 1 PUNET PARAPRAKE 885.00 €

2 |l PUNIMET E DHEUT B,544.50 €

3_| I MBISTRUKTURA S 22,275.00 €
=4 {tv LESHESAT GYPORE = T 2,318,00 €
5 |TOTALl 34,024.50 €

: { Segment -1X- { = 390.0m’ Rruget ne Fshatin Zabel i Epérm )

[Segmenii-X-1=110.0m'Rruga e Fshalin KonoticeeWiet_ )

X S L1 1000 i) e et DB S R o]

b o i P e B R e e N e St

Vendosio e plkave 1& perkoh&hme né lrase, si dhe
definimi i loses, shenjo te punimeve ne muge. che
pane ne hyrie dhe daje te punishles sipas slandarfeve.

‘! lSegmentt : Lo=110.0m' dhe gjerési B=5.Som| ™M I0.0p = 0:50'€ .
Asfaltib=4.0m" ",
Lorgimi | telave me xhemba dhe shiyliave te betonit
dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne 1& dy onel e nuges

1.2 |dhe bortja e malerilit ne deponi. m 110.0 050€ 55.00 €
Deponla caktohel nga investitori ne largesi deri ne
5.0km,.
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Fumzimi me materigl identifikimt dhe ngito e
pusetave fe kanalizmil fekal ne muge dhe vendosja e
jkopakut metalik me aftesi mbajiese prej 25.0mpo
- [Vrejtie ngritic te behet me elemente le paralabrikuio .
3 kubzo betort dhe fidhjo me llag cimento si ha| CoP 40} Too0o€ 400.00 €
shlangimi | qafores se kapakut metalik si dhe kopuku
duhel te soldohet e galore.{ Si dhe pashimi | pusetes
se kanalizimit fekat )
totali 510.00 €
2[4 PUNIMET E. DHEUT
: emimi
z Lojt I punés Njésia | Sasio njési Cn;lg:::)ahl
< (Euro)
Gérmnimi | dheut i kalegornisé sé lil-1é dhe IV-1€ shiieses
homusore me ngarkim dhe borlje deri né deponi né
21 largé&si 5km.Deponia coklohe! nga organi mbikayres i m? 2750 2.00 € 550.00 €
© |investitorit. ' ’ ’
Dhe heqjo e dheut ne pleset anesore e drunjeve dhe
renjeve te tyre dhe tormesimi i skarpaieve.
Rrafshimi i bazes se germuor me grejder si dhe
2.2 Ingjeshja me cilinder deii ne aritien e monglitetil me m* 550.0 0.50 € 27500 €
aftesi mbgjtese prej 25.0mpa.
fumnizimi, bartja, shirjo dne ngjeshjo e materialit
. |mbushesh methanor, né trashesi mesalare d=30.0cm- 5 )
23 1 50cm . Vrejije: Materiall duhel fe Jete | gurii gelgeror I| ™ Lhe SRV L
gurethyesit.
Hapja e konaleve per largimin e vjerave atmosferike ,
25 me dimensione 40°50*100cm ne forme traperz. m LRy L L
totall 2.,200,00 €
3| Bl MBISTRUKTURA
. ? Cmiml
=~ Liojl 1 punds Njésla |  sasia njest c";:‘;:;‘;’“‘
= (Eure)
turnizimi, borljg, shirrfo dhe ngjeshjo e tomponit
a1 {60.0MPA | prej gurit 1€ thyer g&lgeror 0-63mm me m? 110.0 7.00 € 770.00 €
trashési t=20cm. : ' '
Furnizirmi, bardjo, shiirja dhe ngjeshja e lamponit
{BO.OMPA ) prej gurit 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm me ]
32 irashési 1= 10, m 55.0 8.00€ 440.00 €
Punimi i shiresés s& astaltit (AB-16mm), furnizimi,
Iransporii, shirirfja dhe ngleshjo, me trashésl prej 2
S 1=8cm.NE& 18 pérfshihen zgjerdmet nEpér kthesaSlella e m Ry B e 4,620.00 €
mostra te asfaltit- metoda e MARSHALLIT.
Furnzimi me material dhe punimi | bankings prej
tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e ]
34 | moterialit né frashési d=10.0cm.dhe egulimel & m S L
hyrieve.
fotall £,470.00 €
4[Iv LESHESAT GYPORE
. Cmiml
o Liof 1 punds Njésia |  Sasia njés! c";';:,"w")"c"
= [Euro)
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Gé&mimi i dheut pér vendosien e léshesave gypore,
4.1 [terthare dhe glatesore dhe largimi 1 dheut né deponi, m 139.0 200€ 27800 ¢€
st dhe plonfikimi | fundit le kanclit

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave le betanit
nga malesiali | parafobrikuar,  @400mm per kygie né
4.2 |pjese! ku kemni kanal 18 ujrave atmosferik, n& Cmim & m 10.0 40.00 € 400.00 €
périshihet edhe punimi kokave hyrése dhe doése nga
betoni armuar.1/2 e gjatesise se tubit,

Furnizimi shiruarfo dhe ngjeshic e zhavoril q& do te
vendoset mbl dhe nén gypot e leshesave . Shiresimi te '

behet ne trashési prej 20cm dhe te b&het ngjeshja me m 1200 700¢ 84000 €
cilinder bretkoc&.Sasia ne m?,

43

fotailt 4 : 1,518.00 €
REKAPITULLIM X
Nr. R.[Pozicloni VLERA {Evro)

1 | i PUNET PARAPRAKE 510.00 €
2 (Il PUNIMET E DHEUT 2,200.00 €
3 | Il MBISTRUKTURA 4,470.00 €
4 |V LESHESAT GYPORE 1.518.00 €
5 [TOTAL 10,698.00 €

(Segmenti -X- 1= 110.0m" Rruga ne Fshatin Komotice & Ulel )

Cmiml fotal

Lioji | puniés Njésta Sasia njésl (Euro)

111 PUNET PARAPRAKE

vendosia e plkave t& perkoh&shme né frase, si che
definimi i frases, shenja te punimeve ne ruge, dhe
pana ne hyiie dhe dalje te punishtes sipas standarteve m 550.0 050¢ 295.00 €
Segmenli: L11=590M"B=4.0m" dhe gjeresi B=5.50m’ —_—

Largimi i ielave ing xhembo dhe shiyllave te betonit
dhe drunjeve, st dhe shkurreve ne 1& dy anel e ruges
1.2 |dhe bavlja e maolerilit ne deponi. m' 5920.0 0.0 € 29500 €
Deponia caktohet nga inveslilori ne lorgesi deri ne
3.0km.

Fumzimi me material identifikimi dhe ngiljo e
puselove le kanalizmit lekal ne ruge dhe vendosjc e
kapakul meialik me aftesi mbojlese prej 25.0mpa.
Viejlie ngiitjo te behet me elemente te parcfobrkuro .«

kubza betoni che lidhjo me llog ¢imenlo si dhe cope i L
shtangimi | qafores se kapokut metalik si dhe kepuku
duhet le saldohel ne gofore.| Si dhe pastimi i puseles
se konolizimlt fekal )

1.3

Totoll 1 : 1.580.00 €|
21 PUNIMET E DHEUT ;
21 PUNIMET § DHEVT — i :
= Uofi | punds Njésia Sasia njgy | Smimifotal
3 {Euro) {Euro}
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Gérmimi | dheut | kategorisd s& li-1& dhe IV-1& shireses
hemusore me ngarkim dhe baortjie derl né deponi ng
!Orgésll 5k'm.Depomc caktohet ngo organi mbikgyres | " [ 6920 200 € 3244.00 €
invastitorit.

Dhe hegja e dheul ne pjese! onesore @ drunjeve dhe
rrenjeve te tyre che formesimi i skarpaleve.

Rrafshiml 1 bazes se germuar me giejder si dhe
2.2 Ingjeshja me cilinder deri ne aritien e monoitelit me| m? 32450 Q.50 € 1,622.50 €
ofigsi mbajtese prey 25.0mpa.

Furnizimi, barljo, shifrjo che ngjeshjo e maoterdalt

2.1

mbushesh methanor, né trashesi mesalaie d=30.0cm- | ;
L= 50cm.Vreflje: Materioll duhet te Jete | gurit gelqeror i m o e el landd
| urethyesH.
Hopjo e konaleve per largimin e vjérove atmosferike .
e me dimensiane 40°50"100cm ne forme fraperzi. m 3900 L0 1.180.00 €
totall 2 : 12,857.50 €
3| 1l MBISTRUKTURA :
i = Coirm -
s Uofi 1 punés Njgsio | Sasia mesi | Cmimiotal
{Euro}
Furnizirni, barljg, shirirjo dhe ngjeshja e tamponit |
X {40 OMI_’AJ prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me i 649.0 700 € 4,543.00 €
rashési 1=20cm,
Furnizimi, barfjo, shiirja dhe ngjeshjc e tamponit |
39 [80.0MPA ) prej gurit té thyer géigeror 6-31.5 mm me - 3240 800 € 2 592.00 €

trashési 1=10cm.

Purimi i shiresés sé asfaltil {A8-16mm), turnizimi,

4 « |fransporti shirirjo dhe ngjeshjo, me trashési prej R

5 I=Bcm.NEé 1& pérfshihen rglermet népér kthesa.Sjella e m 236001 1050 GILELk
| mosira le aslallit- melodo e MARSHALLIT

~{Furnzirni me material dhe punimi I hankings prej

tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e 5
i mctgrioﬁf n& frashss| d=|0.§ém.éhe megullimet e m; Gl B% S20.00 %

hyrjeve. E |

fotall 3 : |  32435.00€
4|V (ESHESAT GYPORE.
miml Y-

of Liofli punds Njgsla |  Sasia cn}ésl S-simijokd
i . {Euro) [Eurq]

Gé&mimi i dheul pér vendosien e I&shesave gypore,
4.1 |terthore dhe gjotesore dhe largimi | dheul né deponi, m F3v.0 2006 27800 €
si dhe planfikimi i fundit te kanalit. i

Fumizimi transporii dhe montimi | gypave te belonit
ngo maleriali i porafobrikuar, @400mm per kygie né
4.2 |pjeset ku kemi kanal 1€ ujrave aimosferik, nd Cmim t&8 m' a0 4000 € 800.00 €
pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe dolése ngo
betoni armuar, 1/2 e gjatesise se lubil.

Futnizimy shitruarja dhe ngjeshjo e zhavort qé do te
vendosel mbi dhe nén gypal e leshesave , Shiresimi le R

|behet ne trashési prej 20cm dhe te b&het ngjeshja me m ) AL G lELIK
cilinder bretkocé Sasia ne m?,

4.3

totall 4: 1,918.00 €

REKAPITULLIM XI

Nr. R, Pozicionl
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1 | | PUNET PARAPRAKE 1.580.00 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 12,857.50 €
3 | I MBISTRUKTURA 32,435.00 €
4 |IV LESHESAT GYPORE 1,916.00 €
5 |TOTAL 48,790.50 €
{ Segmenti -XI- | = 590.0m’ Rruga ne Komoron i )
{ Segmentt -Xil- 1= 350.0m'’ Rruget ne lagjei Komoran#'iV. )
SegmentiXil - L=3500m7) -
Pérshisimi | akliviteteve
A cmimi
o Uofi 1 punés Njgsia | Sasia njgsi | <mimitotal
= (Evro) (Eura)
1|i FUNET PARAPRAKE
Vendosja e plkave t& perkohéshme né Yrase si dhe
definimi 1 froses, shenja te punimeve ne nuge, dhe
pano ne hyrje dhe dalje te punishtes sipas :
I.| standarteve.Rruget e Lagjeve 1e dy degeve m e L0l 175.00 €
Segmenti: 1=350.0m’ B=4.0m'{ asialt} bankinat
Largimi i telave me xhemiba dhe shiyllave te betonit
dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne t& dy anet e rmuges
1.2 |dhe barija e materilil ne deponi, m' 385.0 050¢€ 19250 €
Deponia caktohel nga investitori ne largesi deri ne
5.0km.
Fumzimi me materal idenlifikimi  dhe ngritja e
pusetave te konalizmit fekal ne muge dhe vendosjo e
kapakut metalik me allesi mbajtese prej 25 0mpa.
Vrejtie ngrifja te behet me elemente e porafabrikwa .. "
s kubza betoni dhe lidhja me llag ¢imento s dhe cops 40} 10000 € 400
shtangimi | gofores se kopakut melolik si dhe kopuky
duhet te saldohet ne gafore. 5i dhe poslimi i pusetes
se kanalizimil fekal )
Fa fotall 1 : 767.50 €|
2{1l PUNIMET E DHEUT
: s ‘Cmimi
‘: tiofi | punés Njésia Sasla njésf C"E;ﬂ:::]“ﬂ’
Bl s (Evra)
Gemimii dheut t kategorls@ $& 1118 dhe IV 18 shireses
homusore me ngarkim dhe boddje deri né deponi né
21 !argés] Slsm.Deponlc caoktohet ngo organi mbikqyres [ m? 962.0 2.00 € 1.924.00 €
investitorit,
|Dhe heqjo e dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe
renjeve te lyre dhe formesimi i skarpateve,
Rrafshim’ | bazes se gemmuoar me grejder st dhe
2.2 [ngjeshia me cilinder deri ne aritjen e meonolilett me|] m? 1.925.0] 0.50 € 942.50 €
altest mbojtese prej 25.0mpa.
Fumizimi, bartjo. shirrje dhe ngjeshjo e materialit
mbushesh rethanor, né trashesi mesatare d=30 0cm- ’
22 S50cm.Vrejtje: Maleriali duhet 1e jele | gurit gelgeror | m 2k 700¢€ LAt
gurethyesit,
Hopia e konaleve per largimin e ujérave almoslerke .
2.5 me dimensione 40*50*100cm ne forme Iraperzi. m 2t LU LIS
. fotall 2 : 7.625,50 €
3| Il MBISTRUKTURA
: ‘ Cmimi
2 Lioji | punés Nigsia |  Sasia nled I |E Lokl
= (Euto (Euro)
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Furnizimi. bartja, shiirja dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA ) prej gurit & thyer g&liqeror B-63mm me ]
3.1 ttqshdsl 1=20cm. m 385.0 7.00€ 2.695.00 €
Furnizimt, bartja. shirifjo dhe ngjeshjo ¢ tamponil
(80.0MPA ] prej gur't 1€ thyer glgeror 0-31.5 mm me
L L Ml m? 1920 800¢€ 1.536.00 €
Punimi i shiresés s& asfailit {AB-1émmy, furnizimi,
fransporii, shirirjio dhe ngjeshja. me frashési prej 2
= t=Bcm.Né I p&rishihen zgjeriimel n&pér kiheso Sjella e m gL BRSO e
mostra e osfaitit- metodo e MARSHALLIT,
Fumzimi me material dhe punimii bankings prej
lampani 0-31,5mm i dhe ngjeshjo me cilinder e A
5 materialit né fioshési d=10.0cm.dhe rreqgulimet e m 1100 Bo0€ L
hytrjeve.,
tolali 3 : 20,336.00 €
. #|IV LESHESAT GYPORE
o Cmimi = ;
5 Liofi I punds Niésia | Sasia njds] 9";'5’3:;-‘)"‘-"
{Euro)
Gé&mim' i dheul pér vendaosjen e l&shesove gypore,
4,1 [terthore dhe gjatesore dhe lorgimi | dheul né deponi, m' 139.0 200€ 278.00 €
si dhe planfikimi 1 fundit le kanalil.
Furnizimi transporll dhe montimi i gypave te belonit
nga materiall i parafabrikuor,  @400mm per kygje né
4.2 imesel ku kemi kanal t& ujrave aimoslerik, né Cmim & m' 200 4000 £ 800.00 €
périshihet edhe puniml kokave hyrése dhe doldse ngo
betonl armuar,1/2 e gjolesise se tubit.
Fumniziml shiruarja dhe ngjeshjo e zhavorit q& do te
vendosel mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te 5 ; 7
. behet ne trashési-prej-26cm dhe te bihel ngjeshjo me m 1204 Dot SRS
cilinder brelkocé.Sasia ne m?
totali 4: 1,918.00 €
REKAPITULLIM XII
Nr. R.|Poricionl VLERA (Euro)
1| § PUNET PARAPRAKE 7467.50 €
2 |iI PUNIMET E DHEUT 7,625.50 €
3 | N:MBISTRUKTURA 20,336.00 €
4 [IV LESHESAT GYPORE 1,918.00 €
5 |TOTALl 30,647.00 €
{ Sepgmenf -XIi- {'= 350.0m’ Rruget ne lagjet Kemoranit IV )
(Segmenti-XilI- [ = 310.0m’ Rruget ne lagiet e Fshatht Nekoc ™ ).
~ (SegmentiXiil - L'=310.0 m')
Pésshkrimiil akiiviieleve
L Cmimi
= LioJi I punés Njdsic Sasla njési c";':;:;‘;""
z (Euro)
1{I PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave t& perkohéshme né trase, si dha
definimi | trases, shenjo te punimeve ne nuge, dhe
pano ne hyje dche dalje e punishtes sipas :
B standarteve.Rruget e Lagjes Osman Fana vazhdim m —— ) e
Segmenti : L=310.0m' b=4.0m’ asfalt banlkant 240.75m’
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Largimi i telave me xhemba dhe shivllove te betonit

dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne 1& dy anet & nuges
1.2 |dhe baorlja e materilit ne deponi.

Deponia caklohet nga investitor ne lorgesi desi ne

5.0km.

J10.0

155,00 €

Furnzimi me malerial denlitkimi  dhe ngrifjio e
pusetave te kanalizmit fekal ne muge dhe vendasja e
kapakul metalik me oftesi mbajlase prej 25.0mpa.,
13 Vrejtie ngriljo te behet me elemente te parafabrikura
~ lkubza beloni dhe lidhja me llag ¢imento si che
shtangimi | gofores se kopakul metalik si dhe kopuku
duhel 1e saldohet ne qafore.| Si dhe pasirimi | pusetes
se kanalizimit lekal )

copé

4.0

10000 € |

400.00 €

tolalt

710.00 €

i
Nr. R. }u

Il PUNIMEY E DHEUT

Uoji | punés

Njésia

Sasia

Cmiml
njési
{Euro)

Gmiml total
(Euro)

Gérmimi | dheut i kategorisé sé II-1& dhe V-1 shireses
homusore me ngarkim dhe bortie derl n deponi né
largé&si sSkm.Deponia coklohet nga argani mbikayres i
inveslitorit.

Dhe hedja e cheul ne pjesel anesore e drunjeve dhe
imenjeve le tyre dhe formesimi i skarpateve.

ml

850.0

200 €

1.70000 €

Rrafshimi | bazes se germnuar me grejder si dhe
ngieshjo me cilinder deri ne anitjen e monolitetit me
affesi mbajtese prej 25.0mpa.

2.2

m?

1,705.0

0.50 €

852.50 €

fumiziml, bartjo, shirifjo dhe ngeshia e malerialil
mbushesh nethonor, né trashesi mesalare d=30.0cm-
S0cm.Viejtfe: Materiali duhet fe Jete | gurit gelqeror |
gurathyesh.

23

m!

S5iL0

700 €

3,577.00 €

25

e,

Hopja e kandleve per largimin e ujérave alimosferike
me-dimensione 40°50° 100cm ne forme trapera.

310.0

200€

620.00 €

totali

4,749.50 €

3| Il MBISTRUKTURA

oé
I Liofl i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési
_{Euro)

[

Cmimi fotal
(Evro)

[Furnizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA ) prej gurit 1& thyer gélgeror 0-63mm me

% frashiést {=20cm.

ml

341.0

1.
7.00 € |

2387.00€

Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshjo e tomponit
[B0.OMPA ) prej guril t& thyer gélqeror 0-31.5 mm me

32 trashést t=10cm.

"11

170.0

800 €

1.360.00 €

Punimi i shires&s sé asfaitit (AB-16mm), furniziml,
fransporti, shirirja dhe ngjeshja, me lrashési praj
t=Bcm.N& & périshihen zgjerimet nEpér kthesa Sjello e
mosira le aslallit- metoda e MARSHALLIT.

3.3

m?

|.240.0

10.50 €

13,020.00 €

Furnzimi me malerial dhe punimi | bankings prej
tomponi 8-31,5mm si dhe ngjeshjo me ciinder e
materialit n& trashésl d=10.0cm.dhe megullimel e
hyrjeve.

.4

B50

BODE€

680.00 €

totalf 3 :

17.447.00 €

4)IV LESHESAT GYPORE
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. Cmimi
= Lioji i punés Njgsio | sasia njési | Smimitotel
£ (Euro) {Euro)
Gérmimi | dheut pér vendosien e |8shesave gypore,
4.1 [terihore dhe gjatesore dhe largimi | dheut né depori. m 139.0 2.00¢€ 27800 €
sl dhe plonfikimi | lundil e kanaiit.
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te belanil
nga malerniali | parafabrikuar,  @400mm per kygje nd
4.2 [pjeset ku kemi kanal 18 ujrave almosferk, né Cmim té ' 0.0 4000 € 80000 €
périshihel edhe punimi kokave hyrése dhe dal&se nga
betoni armuar.1/2 e gjalesise se tubit
fumizimi shiruarjo dhe ngjeshjo e zhavorit gé do le
venciose! mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi le 3 i
= behet ne trashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me m — 7.00€ i3
citinder bretkocé.Sasia ne m?,
tofali 4 1,18.00 €
REKAPITULLIM XII
NI. R.|Poziclonl VLERA {Euro)
1 |1 PUNET PARAPRAKE 710.00 €
2 |l PUNIMET E DHEUT $,749.50 €
3 | NI MBISTRUKTURA 17,447.00 €
4 [iV LESHESAT GYPORE 1,918.00 €
5 |TOTAU = 24,824.50 €
{ Segmentt -XIHi- 1 = 310.0m" Rrugel ne logjet e Fshatil Nekoc '}
{ Segmenli -XIV- [ = 170.0m’ Riuget ne logjet e Fshalit lopushnik )
{Segmenti XIV_- L= 170.0m")
Pérshirimi | aldiviteleve
- Cmiml
n: Liofi | punés Njésia Sasia njési Fibonl 2]
£ {Euro) (Euro)
1[I PUNET PARAPRAKE
Vendosjo e pikave té pertkch&shme né trase, sidhe ™
11 definimi i tro_ses. shen;q le pumr'neve ne imuge, dhe m 170.0 0.50 € 85.00 €
Lpuno ne hyrje dhe dalje te punishles sipas
standarieve.Rruget e Lagjes ne thapushnik Logjia Sopi
Largimi | telave me xhemba dhe shiyllave te belonit
dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne 1& dy onet e rruges
1.2 |dhe barljo e materiiit ne deponi. m' t70.0 0.50 € 8500 €
Deponia cakichel ngo investitori ne lorgesl deri ne
5.0km.
Fumzimi me molerial idenhikimi  dhe ngritio e
pusatave te kanalizmit fekal ne nuge dhe vendosia e
kapakut melalik me afiesi mbajlese prej 25.0mipa.
Vrejtjie ngiitja te behet me elemente te parofabrikura .
= kubza beloni dhe lidhjo me flaq ¢imento si dhe cope L UL 19000
shtangimi | gafores se kapakut melafik si dhe kapuku
duhet te saldohet ne qafore.| 1 dhe postrimi | puseles
se kanglizimit fekal )
tofali_1 : 270.00 €
2[1i PUNIMET E DHEUT
. Cmimi :
= Liofi | punés Njésia | Sasia njgsi | Smimifotal
= {Euro} {Euro)
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Gérmimi | dheut i kalegorisé sé& lli-ié dhe IV-18 shireses
homusore me ngarkim dhe borije deri né deponi né
21 'Iargés} Slsm.Deponla cakiohe! ngo organi mbikqyres i m 467.0 2.00 € 934.00 €
investitorit,
Dhe heqja e dheul ne pjesst anesore & drunjeve dhe
rrenjeve le tyre dhe formesimi i skarpateve.
Rratshim! | bazes se gemuar me gejder si dhe
2.2 |ngjeshja me cilinder deri ne anitjen ¢ monoliletit me m? 935.0 0.50 € 467.50 €
aftesi mbajlese prej 25.0mpa
Fumnizimi, bartjo. shidija dhe ngjeshjo e materialil
mbushesh methanor, n& lrashesi mesotare d=30.0cm-
23 S0cm.Vreftje: Materall duhel te jete | gurit gelgeror | Liy 4L LUl 126000 €
gurethyest,
Hapja e kanaleve per laigimin € ujétave almasferike , :
e me dirnansione 40°50*100cm ne forme fraperz. m 170.0 L3 4000 €
- fotali 2 : 3.701.50 €
3| HLMBISTRUKTURA
ol _ Cnilini
3 Lol ] punds Nigsia | Sasia njési c";'s';‘::;;""'
{Eyro)
Furnizimi, bartja, shirifja dhe ngjeshja e famponit
(60.0MPA | prej guril & thyer gélqerar 0-63mm me )
31 frashasi t=20em. m 187.0 7.00 € 1.309.00 €
Fumizimi, barlja, shtirja dhe ngjeshja e tamponit
32 (80.0&/1!.’;\ | pre] gurit 1€ thyer gélgeror 0-31.5 mm me ma 94.0 B.00 € 752.00 €
frashési 1=10em.
Puniri i shires&s sé asfallit {AB-1émm), furmiziml,
ranspori. shirija dhe ngjeshja, me trashési prej .
33 I1=8cm.NB 1 partshinen zgjerimet népér kihesasiellae | ™ sty BRUUEUG 714000 €
mosira te asfaltif- meloda e MARSHALUT.
turnzimi me maledal-dhe punimiibarkings prej
tamponi 0-31 5mm si dhe ngjeshja me cilinder e N :
=5 materialit né trash&sl d=10.0cm.dhe regulimel e m 1200 S 76000 ¢
hyrjeve.
tofali 3 : 10,141.00 €
41V LESHESAT GYPORE
of Cribmni
s LioJl 1 punds Nigsia | Sasia njésl C";m‘)""'
{Evro)
Gémimi i cheut pér vendosjen e IBshesave gypore,
4.1 [terthore dhe gjolesore dhe lorgimi | dheut n& deponi, m' 13%.0 200 € 278.00€
si dhe planfikimi i fundit te kanallt,
Fumizimi transporti dhe montimi i gypave e betoni!
ngo malenaoli i paralabrikvar, @400mm per kyaje né
4.2 Ipjeset ku kemi kano! 1& uvjiave almosierik, nd Cmim 18 m 200 40.00 € 800.00 €
perfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga
betoni armuar.1/2 e gjolesise se fubil.
Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavoril g& do fe
vendosel mbi dhe nén gypat e leshasave . Shtresimi e s
43 behet ne trashési prej 20cm dhe te b&hal ngjeshjo me m sy o€ Lo
cilinder bretkoc&.5asioc ne m?,
totoll 4: 1,918.00 €
REKAPITULLIM XIV
Nr. R.|Pozicionl | VIERA {Euro)
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1 |1 PUNET PARAPRAKE 270.00 €
2 | PUNIMEY E DHEUT 3,701.50€
3 | Il MBISTRUKTURA 10,163.00 €
4 [V LESHESAY GYPORE 1,918.00 €
5 [rotau 16.050.50 €

{ Segmenti -XIV- | = 170.0m’ Rruget ne lagjet e Fshalit Uapushnik )

{ Segmenti -XV- | = 800.0m'’ Rruget ne Arflat )

(Segmenti XV - L=800.0m)

Pérshkuimi | akliviteleve

Cmimi
i Lioji | punés Njésia Sasia njést ¢mimitotal
z (Euro)
{Euzo}
1]1 PUNET PARAPRAKE
Vendosjo € pikave & perkohé&shme né frase, si dhe
definimi i roses, shenja te punimeve ne muge, dhe
pano ne hyije dhe dalje te punishies sipas
1.1 Jstandarteve.Rruget e Lagleve ne Adlat me gjaiesi m 800.0 050€ 400.00 €
1=750-800.0m' B=4.0 aslal che bankinatl 2*0.75m’
Largimi | telave me xhemba dhe shiyliove le betonil
dhe dunjeve, si dhe shkurreve ne 1& dy anet e muges
i.2 [dhe bartjo e materilil ne deponi. m' 8000 050¢ 400.00 €
Deponia caktohei nga Investitori ne largesi der ne
5.0km.
Fumnzimi me malerial Igenliikimi  dhe ngrifjo e
pusetave te kanalizmit fekal ne nuge dhe vendosic e
kopakut metalik me aftesi mbaojtesa prej 25.0mpa.
Vrejlie ngrilic te behet me elemente te poratobrkurg
13 leubza betoni dhe fighic me llaq gimenlo s dne| S°P8 k:0f 100:00 € .l 1L
shtangimi | gaolores se kapaku! meta'ik s dhe kopuku
duhet e soldohet ne gofore.{ § dhe pastimi | puseles
se kanalizimil fekol )
fotal 1 : 1,400.00 €

2{H PUNIMET E'DHEUT

G = i total

oé ¥
o Uoji | punés Njasia Saska njesi
3 ; ¥ (Euro} ; (_Euro]
Geéimimi i dheut i kategorisé s& lll-1@ dhe IV-1& shireses
homusore me ngorkim dhe barlje deri né deponi nd
21 largé&si Skm.Deponia caklohet nga organi mbikqyres i m 2200.0 2.00 € 440000 €

invastitorh
Dhe heqgja e dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe
|renjeve te tyre dhe formesimi i skapaoteve.

Rrafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe
2.2 [ngjeshjo me cilinder deri ne anitjen e monolitetit me] m? 4.400.0 0.50 € 220000¢€
ofiesi mbajtese prej 25.0mpa.

Fumnizimi, barja. shtrifo dhe ngjeshjo e malerialil

rmbushesh rethancr, né trashesi mesalare d=30.0cm .
e 50cm.Vrejije: Motesiali duhet fe jete | gurit gelgeror i m ey ELILS 9.240.00 €
gurethyesit.
Hapja e konaleve per largimin & vjérave olmosferike .
s me dimensione 40*50° 100cm ne forme fraperzi. m Ly LUC e
totali 2 : 17.440.00 €

3] 1 MBISTRUKTURA
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Cmimi

< Uoji | punés Njgsla | Sasla njési c";:ﬂ: ;‘;""
= {Euro)
Furnizimi, bortjo. shhirja dhe ngjeshijac e lompaorit
3 [G0.0@PA- } pre; gurlt t& thyer gélgeror 0-63mm me 3 880.0 7.00 € 6.160.00 €
trashési 1=20cm.
furnizimi. bartja, shirirjo dhe ngjeshja e tomponit
3.2 {B0.OMPA | prej gurit & thyer gélgeror 0-31.5 mm me - 440.0 4.00 € 3.520.00 €
 irashési t=10cm. ' : e
Punimi i shiresés s& asfallil {AB-16mmy), furnizimi,
. » ransporti, shiiifia dhe ngjeshjo. me trashési prej A
33 l1=8cm N8 18 périshinen zgjeimet népéc kihesaSictiae | ™ 33000 1020€7 34450000 €
mostra te asfaltit- metoda e MARSHALLIT,
Fumnzimi me materal dhe punimi i bankings prej
4 4 [tampon’ 0-31.5mm si dhe ng eshja me cilinder e )
4 | materiaiit nd trashést d=10.0cm.dhe megulimet e m dity B L
hyrieve.
totall 3 : 45.810.00 €
4]IV LESHESAT GYPORE' : - .
| — - - - il -
et Loji | punés Njgsia | sasia | njest c“Z'E'“u::‘)’“'
= {Evro)
Gémimi i dheut pér vendosjen e |&shesave gypore,
4.1 |ternhore dhe gjatesare dhe lorgimi i dheul né depon, m 132.0 200 € 27800 €
s dhe plantk’'mi i fundit te kanalit.
Furnizimi fransporti dhe montimi | gypave le belonit
ngo matesiali | parafabrikwar, @400mm per kyqje né
4.2 ipjesel ku kemi kanal & virove atmoslferk, n& Cmim té m' 40.0 20,00 € 1,600.00 €
pérshinet edhe punimi kokave hyrése che doldse nga
betoni armuar. 1/2 e gjalesise se fubit,
Fumizimi shirvarjo dhe ngjeshjo e zhovorl g8 do te
vendosét mbl dhe ndn gypat e leshesave . Shiresimi te . e 2
43 behet ne froshési prej 20cm dhe le bahet ngjeshjo me m Lo rARE dan.00€
cllinder bretkocd.Scsio ne m?,
totall 4 : 2,718.00 €
REKAPITULLIM XV
Nr. R|Pozicloni VLERA (Euro)
) || PUNET PARAPRAKE 1,400.00 €
2 |1t PUNIMET E DHEUT 17.440.00 €
3 | 1l MBISTRUKTURA 45,810.00 €
4 [tV LESHRESAT GYPORE 2,718.00 €
5 [TOTAUL §7,368.00 €
{ Segmenti -XV- | = 800.0m’ Rrugel ne Arflat )
( Segmendi -XVI- | = 549.0m'’ Rruget ne lagjef e Fshalft Arliat Lagjia e Fonigeve )
= {Segmenti XVl - L= 547.0m’)
Pérshkrimi i akdiviteteve
: cmiml
= Lioji | punés Njésia sask RRf | mgmmiichal
=t (Euro) (Euro)

1)1 PUNET PARAPRAKE
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i

Vendosjo e pikave 1& perkohéshme né fiase, si dhe
definimi i lroses, shenjo e punimeve ne rmuge, dhe
pano ne hyrje dhe daolje e punishies sipos
siondorieve.Rruge! e Logjeve ne Adlat Lagjia e
Fonigeve.Dege! Li=110.0m' b=3.50m L2=31.0m' b=4 Om
dhe L3=406.0m'’ dhe b=3.0m bankinat 2°0.75m’

547.0

0.50¢

273.50 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave te belonit
dhe diunjeve, si dhe shkumeve ne 1€ dy anel e nuges
dhe bartjo e moterilit ne depani.

Deponia coktohet ngo invesfitori ne largesi deri ne
5.0km.

547.0

0.50¢€

27350 ¢

Furnzimi me moaterial identifikimi  dhe ngrifjo e
pusetave te kanalizmit fekal ne nuge dhe vendosja e
kopokut metoltk me aftesi mbajtese prej 25.0mpa.
Vigjlie narifia te behet me elemenie te paralabrikura
kubzo betoni dhe lidhjo me llag gimento st dhe
shiangimi | qatores se kapakut metalik si dhe kapuku
duhet ie saldohel ne galore.f Si dhe pastimi | pusetes
se kanalizimit fekal )

copé

2.0

100.00 €

20000 €

totali 1 :

747.00 €

2

1] PUNIMET E. DHEUT

Liofl I'punés

Njésia

Sasia

Cmiml
njési
{Euro)

Gmimi total
(Eura)

Gérmimi | dheul i kategorisé s& ll-1& dhe IV-1& shireses
hamusare me ngarkim dhe bartje deri né deponi né
largési 5<rn Deponia caklohel nga argani mbikgyres |
Investitarit.

Dhe hegjo e dheu! ne pjeset anesore e drunjeve dhe
rrenjeve te lyre dne formesimi | skorpaieve.

ma

1.504.0

200€

3,008.00 €

22

Rrafshimi i bozes se germuar me gejder si dnhe
nglashjo me cilinder derl ne aritjen ¢ monolitelit me
aftesi mbgjiese prej 25.0mpa.

3.008.0

0.50 €

1.504,00 €

23

Futnizimi, borlja, shiifo dhe ngjeshja e malerialil
mbushesh relhanor, né trashesi mesatare d=30.0cm
S0cm.Vrejije: Materiali duhet te jete i gurit gelqeror |
gurethyesi.Vretje Materiall mbushes eshte Nogoritur
vetem per pjesen ne gjatesl [=250 ne segmentin e
rruges lslam Gashl

m’

450.0

7.00¢€

3.150.00 €

Hopjo e konaleve per largimin e vjérave otmosferike
me dimensione 40*50* 100cm ne forme lraperz.

547.0

200 €

1.094,00 €

fotali 2 @

8,756.00 €

Il MBISTRUKTURA

Lojl i punés

Njdsia

Sasia

Cmimi
njiésl
[Euro)

Cmimi lotal
{Euto)

Fumizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja & tamponit
160.0MPA ) pre] gurit 1& thyer gélgeror 0-63mm me
hashési t=20cm,

m!

&01.0

700€

4,207.00 €

32

Fuinizirni, barljo, shirirjo dhe ngjeshjo e tamponit
{80.0MPA ) pre] gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me
trashési =10cm,

m’

308.0

8.00 €

2,464.00 €
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Punimi i shiresés sé& astallit {(AB-14mmy}, furnizimi
ttansporti, shiiija dhe ngjeshja, me rashés! prej
a3 v L
a2 I=8cm.Né {é pétlshihen zgjerimet népér kthesa.Sielia e m laan, JRELE 18721,50 €
mastra te asfaltit- meloda ¢ MARSHALLIT.
furnzimi me moterial dhe punimi | bankings prej
Itamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshjo me cilinder e :
34 | materiit né oshési d=10 0erm.dhe megullimet ¢ m J20.0 1800 g
hyrjeve, | |
tolali 3 : | 2635250 ¢€
4|1V LESHESAT GYPORE i
a2l ] 3 Cmimi
; Liofl | punds Njssia | sasia njssi ‘;";';L‘g‘)""'
3 ) {Eurg}
Geémimi i dheul p&r vendoslen e lshesave gypore,
4.1 terthore dhe gjatesore dhe largimi | dheu! né depani, m 13%.0 200¢ 278.00 €
si dhe plonfikimi i fund't 1e kanalit,
Furnizimi Iransporti dhe montimi | gypave te betonil
nga materdall | parafobrikuar,  @400mm per kyge né
4.2 |pjesel ku kemi kanal 1& urave atmosferk, n& nuge. m' 200 40.00 € 800.0D €
Cmim t& périshihet edhe punimi kokave hyrése dhe
dal&se nga betoni armuar.1/2 e gjolesise se lubi.
Fumizimi shiruatjic dhe ngjeshjc e zhovoit g& do le
vendoset mbl dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te s
= behel ne frashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me m ta rIE B40.00 ¢
cllinder bretkoc&.Sasia ne m*.
totali 4. 1,918.00 €
REKAPITULLIM XVI
NP, R.Poziclont VLERA {Euro)
] | 1| PUNET PARAPRAKE 747.00 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 8,756.00 €
3 | Ni MBISTRUKTURA 26,352.50 ¢
4 {Iv tESHESAT GYPORE ¥ 1,918.00 €
5 |TOTAl 37.773.50 €
[ Segmenti -XVI- | = 549.0ifi' Rruget ne laglet e Fshotit Arliat Laglic e Fonlgeve ]
{ Segmenti -XVII- | = 720.0m’ Rruget ne Fshatit Komolice e Eperme )
{Segmenti XVII - L =720.0 m')
Pérshkrimi | akliviteteve
5 Cmimi
v Lioji | punés Njésia Sasla njési Smimi fotal
z (Euro) (gure)
1|1 PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave 1& perkohé&shme né frase, si dhe
definimi f lrases, shenja e punimeve ne ruge, dhe
pano ne hyrje dhe dalje te punishtes sipas
standarleve.Rrugel e Lagjeve ne Fshatin Komotice e
Larte; L1=200.0m' b=5.0m’ { shiresat e zhavorif) :
1.3 12=310.0m B=4.0m' asfait m 7200 0.50 € 3460.00 €
L3=130.0m' B=4.0m" asfalt
L4=80.0m B=3.0m' asicl!t
Bankinat 2°0.50m'
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Larg'mi i telave me xhemba dhe shiyllove ie betonil
dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne 1& dy anet e ruges
dhe barlja 8 materilit ne depon’,

Deponia coktohel nga investiloi ne loigesi deli ne
5.0km.

7200

0.50 €

360.00 €

Furnzimi me malenal identifikimi  dhe ngritia e
pusetave le kanalizm't fekal ne muge dhe vendeosja e
kapakul melalik me altesi mbajtese praj 25.0mpao
Vrgjlje ngritio te behet me elemente le parafabrkura
kubza betoni dhe lidhjo me llag gimento si dhe
shtangimi | qalores se kopakul metalik st dhe kopuku
duket te soldohet ne qafore.| St dhe pastrimi | pusetes
se kanaolizirmit fekaol }

copé

40

100.00 €

40000 €

folall 1 :

1,120.00 €

2

IFPUNIMET E DHEUT

Nr. R.

Uoji i punés

Njésic

Sasia

Cmimi

njési

(Euro}

Cmimi total
{Euro}

G&rmimi i dhaut | kategorlsé s& lil-18 dhe IV-1& shireses
homusore me ngarkirn dhe barlje deri né deponi né
largé&si Skm.Deporia cakichet nga organi mbikayres i
investitcrit,

Dhe hegio e dheut ne pjesel anesoie e diunjeve dhe
rrenjeve te tyre dhe formesimi i skarpateve,

ml

1.017.0

200€

203400 €

2.2

Riafshirni 1 bozes se gemuor me grejder st dhe
ngjeshja me cilinder deri ne ariljen e monolitelit me
oftesi mbajtese pre] 25.0mpa.

m:l

3.740.0

0.50 ¢

1.870.00 €

2.3

furnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshja e materialit
mbushesh rethanor, né trashesi mesatare ¢=30.0cm-
Sdcm.Vreftje: Materloli duhet fe jete | gurit gelgeror |
gurethyesh.

mJ

6100|

700¢€

4,270.00 €

Hopja e kanaleve per largimin e vjgrave atmosferike
me dimensione 40*50" 100cm ne lorme hroperzi |

720.0

200¢€¢

1.440,00 €

totalf 2 :

?.414.00 €

I MBISTRUKTURA

Llofi | puniés

Njésia

Sasia

Cmimi

njést

{Euro)

Cmimi tetal
(Euro)

Furnizimi, barja, shlifja dhe ngjeshjo e tamponit
{60.0MPA ) prej guril 1& thyer g&laeror 0-63mm me
trashési =20cm.

ml

407.0

7.00€

2849.00 €

3.2

Furnziml. barifa, shtrifa dhe ngjeshjo e lamponit
{B0.OMPA ) prej gurit 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm me
rashési 1=10cm.

m?

148.0

800 €

1.184.00 €

33

Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-1émm), fumizimi,
transporli, shirirjo dhe ngjeshjo, me trashési prej

t=Bem Né t& périshihen zgjedmet n&pér kthesaSjella e
moskra te osfaltil- melocda e MARSHALLIT,

m?

1,110.0

10.50 €

11,655.00 €

3.4

Furnzimi me moterial dhe punirnl | bankings prej
lamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e
materiakt n@ frashé&si d=10.0cm.dhe rregulimet e
hyrjeve.

m3

50.0

BOOE

400,00 €

totall 3 :

14,088.00 €

1V LESHESAT GYPORE
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Gmiml
Lioji | punis Njésia Sasia njési
{Euro)

Cmimi tolal
{Euro)

Nr. R

Gémimi i dheul pér vendosjen e I8shesave gypoie,
4.1 |terthore dhe gjatesore dhe largimi | dheut né deponl, m’ 850 200 € 170.00 €
si ddhe planfikimi | fundit te konalil,

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonil
nga materiali | parafabtkuar,  @&00mm per kygje né
4.2 |pjese! ku kemi kana' 18 ujrave atmosferik, né ruge. w 200 60,00 € 1,200.00 €
Cmim t& pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe
dolése nga betani anmuar.1/2 e gjatasise se tubit.

Furnizimi lransporli dhe monlimi i gypave 1e betonit
nga molenali i paralabrikuar, @400mm per kyqie né
pjesel ku kemi kanal t& ujrave atmosterk. né muge. m' 10.0 40.00 € 400.00 €
Cmim té pérfshinet edhe pun'mi kokave hytése dhe
dalse ngo betoni armuar. 1/2 e gjotesise se tubit.

Fumizimi shtruarjo dhe ngjeshjo e zhavorit & do te
vendosel mbi dhe nén gypal e leshesave . Shiresimi te N

behet ne lrashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me m 65,0 rone 45500€
cilinder bretkocaé Sasia ne m?,

4.3

totall 4: 2.225.00 €
REKAPITULLIM XV
Nr. RiPozicionl VLERA (Eurg)

1 | { PUNET PARAPRAKE 1,120.00 €
2 |1 PUNIMET E DHEUT 9.614.00 €
3 | I MBISTRUKTURA 16,088.00 €
4 IV LESHESAT GYPORE 2,225.00 €
5 |TOTALl 29,047.00 €

{ Segmenti -XVil- | = 720.0m’ Rruget ne Fshalit Korrotice & Eperme. )

{ Segmenti -XVIII- | = 430,0m’ Rruget ne Fshatin Negroc )
(Segmenti XVIll - 1 =430.0 m')

Pérshkriml | akliviteteve

Cmimi
Liofi  punés Njésia Sasia nfésl c";:;‘:;;’fﬂl

{Euro)

Nr. R.

| PUNET PARAPRAKE

Vendosja e plkave 18 perkohéshme né frase, si dhe
definimi i rases, shenja 1e punimeve ne nuge. dhe
pano ne hyiie dhe dalje te punishies sipas
standarteve.Rruget e Lagjeve ne fsholin Negroc:
L1=850.0m" dhe B=5.0m faza e pare & punimeve vetem ¢ .

zhavor dhe shiresal fiera deri ne shiresen para L 42001 D50€ IS
asfallimit.L2=570.0m" dhe b=4.0m’ asfall bazao 5.5m’
|bankinal 2°0.75m" ne max.

Largimi | lelove me xhemba dhe shiyliave te betonit
dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne t& dy onel e nuges
1.2 |dhe barlja e molerilil ne depon. m' 1.420,0 0.50 € 710,00 €
Deponia coktohel nga investitori ne largesi deri ne
5.0km.
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Furmzimi me malerial idenftikimi dhe ngiitjo e
puselave te kanalizmii fekal ne muge dhe vendosjc e
kapakul metalik me aftesi mbajlese pre} 25.0mpa.
Vvrgjtie ngrifin fe behel me elemenie le parafcbiikura -
= kubza betoni dhe lidhja me llaq ¢imento si dhe cope 2% 100.00¢€ 1,200,00 €
shtanginmi | qofores se kopaku! metalik si dhe kapuku
duhet te saldohet ne gauloe.{ 5 dhe pastrimi | pusetes
s& kanalizimit fekal |
tolali 2,620.00 €
2]11 PUNIMET E DHEUT ;
o ' cmiml | Comimi total
2 Uofi | punés Njésia Sasla niésl (Euro)
{Euro)
Gérmiml i dheutikategorisé sé lI-té dhe tV-1é shtreses
Ihomusore me ngark'm dhe bortje deri né deponi né
2 !orge§| Sk'm .Deponia caktohet nga organi mbikgyres | e 3.905.0! 200 € 781000 €
investitorit.
Dhe heqja e dheul ne pjeset anesare e diunjeve dhe
renjeve te tyre dhe formesimi i skarpaleve.
Rrafshimi i bozes se germuar me grejder si che
2.2 |[ngjeshjo me cllinder deri rie anitjen e monolitelit me m? 7.810.0 0.50 € 390500 €
afiesi mbojtese pre] 25.0mpa
Fumizimi, barlia, shhifjic dhe ngleshjo e materialit
mbushesh methanor, né frashesi mesalare d=30.0cm- .
23 S0cm.Vrefije: Maledali duhet fe Jele | gurt gelgeror | m G Ak F0% 200
E_urehyesﬂ.
2.5 Hopjg e kgnoleve- pf.-r laigimin e ujérave Gf!’ﬂﬂife.'lke m 1.420.0 200 € 2.840.00 €
me dimensione 4050*100cm ne forme traperzi.
fotall 2 : 30,954.00 €
3| 11 MBISTRUKTURA
. cmiml
ﬁ Lic]i | punés Ni&sia Sasla - njési cmE':.:l. e
Fumizimi, bartia, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
3l (60 OW’A } prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me m 1.562.0 700 € 10,934 00 €
trashési 1=20cm.
Furnizimi, barija. shirijo dhe ngjeshjo & lomponit
3.2 lBO.(}!:‘\F_’A ) prej gurt 1& thyer gélqeror 0-31.5 mm me m? 781.0 8.00 € 6.248.00 €
irashési =10cm.
1Punim'| i shiresés sé asfaltil {AB-16mmy}, furnizimi.
transporti, shirirja dhe ngjeshja, me Irashési prej 5
-
- 1=Bcm.NE& & périshihen zgjerimet n&pér kthesa.Siella e X RAIO)  l030€ S
mastra te asfaltit- metoda e MARSHALLIT.
Furnz’mi me malerial dhe punimi i bankinés pre|
tompoen! 0-31,5mm s dhe ngjeshja me ciiinder e o
malerialil né trash&s d=10.0cm.dhe regulimet e i s 8.00€ Lz U
hyrieve.
totall 3 : 43,117.00 €
4|V IESHESAT GYPORE —F
. Cmiml
e Uoji | punés Njésia Sasia njési Srim folol
=z | [Euro) {Euro)
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Gérmimi | dheut pér vendosjen ¢ IBshesave gypore,
terthore dhe gjotesore dhe lorgimi | dheut né deponi, m' 139.0 200€ 278.00 €
si dhe planfikimi 1 fundit te kana'it.

4,

Furnizimi lronsporti dhe montimi i gypove ie belonit
nga maleriali i paralabrikuar, @400mm per kygje né
4.2 |pjeset ku kemi kanal 1€ ujrave atmosferik, né nuge. m' 30.0 40.00 € 1.200.00 €
Cmim 1& périshihel edhe punimi kokave hyrése dhe
dolgse nga beloni armuor.1/2 e gjalesise se tukit,

Fumnizimi transporti dhe montimi i gypave te belonil
ngo materiaii 1 parafabrikuar,  @400mm per kyqje né
4.3 |pjeset ku kemi kanal 1& urave almosferik, né ruge. nv 400 4000 € 1,600.00 €
Cmim & pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe
dolése nga betont armuar.1/2 e gjatesise se tubit

Furnizimi shirvarjo ¢he ngjeshjo e zhovorit g& do te
vendaset mbi dhe nién gypat e leshesave . Shiresimi te 5

behet ne trashési pref 20cm dhe te b&het ngjeshjo me m 1200 Ll Gatriais
cilinder breikocé.5asia ne m?.

4.4

totall 4: 3.918.00 €
REKAPITULLIM XVili
Nr. RJPozicloni VLERA (Eurp)

) || PUNET PARAPRAKE 2.620,00 €
2 [l PUNIMET E DHEUT 30,954.00 €
3 | 11 MBISTRUXTURA 43,117.00 €
4 [IV LESHESAT GYPORE ' 3,918.00 €
5 |TOTAL 80,511.00 €

(Segmenti -XVill- | = 430.0m Rruget.ne Fshatin Negroc

{Segmenti -XIX- | = 350.0m' Nderimi | kanaill e befonit ne Kizhnarek ne formen Trapez_ )
{Segmenti XIX - L=350.0m"

Pérshkriml § akliviteteve

Cmimi
Loji  punés —| -Njésla- Sasia njésl
{Euro)

Cmimi total
{Euro}

Nr. R,

111 PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave té& perkohéshme né trase, si dhe
definimi | frases, shenjo te punimeve ne rruge. dhe
pano ne hyrje dhe dalje 1e punishles sipas
standareve.Kanali nga betonl me dim (=350.0m
giersia e lundil e kanallt duhet te jete 1.50m" ndersa gjo
e gi'thmbarshme 3.50m.

m' 350.0 0.50€ 17500 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave fe betonil
dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne 18 dy anet e nuges
1.2 |dhe barlja e materilil ne deponi. m 350.0 0.50 € 175.00 €
Deponia caklohet nga nvestitor ne largesi derd re
5.0km.,

Furnzimi me moleral Identilikimi  dhe ngrfjo e
pusetave te kanalizmit lekal ne pergjate zones se lumit
dhe vendosja e kopakut metalik me offesi mbajtese
prej 25.0mpa,

1.3 |Vigjtie ngritja te behet me elemenle te porafabrikural copé 4.0{ 100.00¢€ 400,00 €
kubza betoni dhe lidhja me llag ¢imento si dhe
shtongimi | qalores se kapakul melalik si dhe kopuku
duhet te soldohet ne qofore.( St dhe pastrimi | puseles
se kanalizimil fekol }
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] 1 totall 1 : | 750.00 €

| 2|-PUNIMET E DHEUT
Cmimi
2 Lioji 1 punés Njésia |  Sasio njést c“'('L“‘u:;‘)"“'
2 {Euro} :
Gémimi i dheut | kategotis& s& 1I-1& dhe IV-1& shireses
hamusore me ngarkim dhe bortjg deri né deponi né
largési Skm.Deponio caktohel nga organi mbikgyres i
investitoit.
2.1 |Dhe hegjo e dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe v’ 1,850.0 200¢ 3,700.00 €

menjeve {e tyre dhe formesimii skarpateve.Ne llogari
hyne dhe formesimi | konalit ne formen fropez si dhe
rregullimi i kallopeve standart. per formen frapez te
kanalit,

\Rrafshimi | bozes se germuar si dhe ngjeshja me
cilinder | papuqe) deit ne amifjen e monalitetit me m? 525.0 0.50¢€ 262.50 €
affesi mbaojtese prej 25.0mpao.

2.2

mbushesh rethanor,per nivelzimin e terenit ne trashesi m? 800.0 700€ 5.600.00 €

FJmiziml. barlja, shiifo dhe ngjeshjio e maledait
2.3
te ndryshme rmbi 1.0m' mbushje Iheﬂgsi.

Devijimi | perkoshem gjaté ekzekulimit le punimeve ] .
23 he fulja e ujit ne gypa te brinjezuar @315 m 300 200€ 70000 €
- Totali 2 - 10,262.50 €
"3/ PUNET £ BETONT DHE ARMATURES _
” _ i - Cmimi AT
e Liof | punés Njgsia | sasia i Bl

Furnizimi, bartja, shiiifjo dhe ngjeshja e tormponit

{60.0MPA ) prej gurit t& thyer géigeror C-43mm me
3.1 |hashési i=20cm.dhe formesimi | kanalit ne formen m® 200.0 7.00 € 1,400.00 €
trapez.dhe negullimi anesor | bankines

Transporti, furnizimi puniat | kanalit nga betonl, .
betonimi i themeleve, mureve TGieve Ao me i
kiiné, rigoles se belonit te klases C25/30 ne ¢cmim
périshinet edhe kallopimi. Betoni duhel le jet | |
3.2 |popershkrushem nga uji. Kanali eshte me me gjalési m? 3740 8LO0€ 2992000 €
prej 350m’ ku | njell duhe! 1e punchet me seksione me
gjatési mesolare prej 50m. Ndorja ne mes seksioneve
realizohet me stirodur 3.0cm.ne llogari hyne edhe
betloni i pese pllokave kaluese nga betoni.

Transporli, lurnizimi dhe punimi armatures per kanalin
34 nga B.A |, themelel, muret dhe pllakal, S500H kg S R e EELRUO
totali 3 : $1,551.00 €
4|IV LESHESAT GYPORE i
= - - - - Comirni
s Liojl | punés Njésia Sasia njsi c“}'m"‘: ;"""'
{Evro)

Ge&mimi | dheut pér vendosien e lashesave gypore,
terihore dhe gjotesore dhe largiml | dheul né deponi. m' B50 200€ 170.00 €
si dhe planfikimi i fundit te kanalit.

4,

Fumiziml transporti dhe monlimi i gypove te betonit
[nga maleriali | parafabrikvor, @400mm per kygje né
4.2 |pjesel ku kemi kanal 1€ ujrave olmoslerk, n& ruge. m' 200 40.00 € 800.00 €
Cmim t& pérfshihel edhe punimi kokave hyrése dhe
daigse nga betoni armuar. 1 /2 e gjotesise se lubit.
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Fumizimi shirsarjc dhe ngjeshjo e zhavorit gé do te
vendosa! mbi dhe n&n gypal e leshesave . Shiresimi te A

behet ne lrashési prej 20cm dhe le behel ngjeshja me m H ZEr s 45500 €
cilinder brafkoc.Sasia ne m,

4.3

tfolali 4: 1,425.00 €

e REKAPITULLIM XIX
N, RIPazicion| VLERA (Euro)

1,;PUNET PARAPRAKE 750,00 €
1| PUNIMET E DHEUT 10,242,50 €
11:PUNET EBETONIT DHE ARMATURES 61,551.00 €

IViLESHESAT GYPORE 1,425.00 €
TOTALI 3 73,988,50 €

{ISegmentizXIX-1.=350.0m" Ndertiml.l kanafi te Igelo?t-ﬂ neé Kkhnorek ne formen Trapez |}

s jtairo]—

[isegmenti -XX- | =.800.0m" Rrige! ne Fshatin Korrolice e Naltd. )
¢ - (SegmenHiO( - L=880.0mY) . L

" Panshikrmllakidisteve v
Cmimi & | et ofal

L
loji | punés N}ésia Sasla {El] ( Euro)

INr. &

| 1! PUNET PARAPRAKE

Vendosio e pikave t8 perkoh&shme né frase, si dhe
definimi i trases, shenjo le punimeve ne muge, dhe
pano ne hyrje dhe dolje te punishies sipas
slandarteve.Rruga ne Korrolice e Nao'te L1=800.0m'
1.1 |1B=3.50m ostalt boza e muges 4.50m trase ere do te m’ 8680.0 (.50 € 440,00 €
jete me gjatesl I=100.0m' Seamenti | logies Curri
L=80.0m' b-4.0m’.

Largimi i felave me xhemba dhe shiyllave te befonil
dhe drunjeve, si dhe shkumeve ne 1& dy anel e nuges
1.2 |dhe barlja e materilit ne deponi. m 200.0 0.50 € 100.00 €
[Deponia coklohet nga inveskilor ne largesi deri ne
5.0km

funzimi me material identifikimi  dhe ngiitja e
[pusetave te kanalizmit fekal ne ruge dhe vendosja &
kapakut metalik me aftesi mbajlese prej 25.0mpa.
Vrejtie ngiitjo le behet me elemenie te parofabrikura ..

kubzo betoni dhe fidhja me llag gimenlo si dhe] P 20}, 100.00 € LT
shtongimi | gofores se kopakul metalk si dhe kopuku
duhet te soldohet ne qofore.{ St dhe pastrmi i pusetes
se kanalizimt fekat )

tolall 1 : 740.00 €

2[I PUNIMET E DHEUT .
Cmimi | i total

o
s Uojl | punés Njésla Sasia njési
z iip _ / IE{: o) {(Euro)
Géarmimi | dheut | kategorisé sé Il1-1& dhe IV-1& shireses
|homusore me ngorkim dhe bartje deri né deponing |
| largési Skm.Deponia cokiohet ngo organi mbikgyres i e 260.0 200 € 520,00 €

= invastitorit.

Bhe hegja e dheul ne pjeset onesore e diunjeve dhe
nenjeve te tyre dhe formesimi | skarpateve.

Rralshimi i bazes se gemwar me grejder si dhe
2.2 [ngjeshja me cilinder ded ne aritjen e monclitetit me|  nv 3.9200 0.50 € 1,960.00 €
aftesi mbojiese prej 25.0mpa.
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Fumnizimi, borja, shirija dhe ngjeshja e materialit
mbushesh vethanor, né trashesi mesotare d=30.0cm- )
23 S0cm.Vreltje: Matedali duhet te jele | gurit gelgeror !w m 180.0 LS 1:260.00 €
gurethyesit.
Hapja e konaleve per largimin e yjérave atmosterike 5
e me dimensione 40*50* 100cm ne forme liaperzi. m 220l SO 1.760,00 €
totali 2 : 5,500.00 €
3| HLMBISTRUKTURA.
- : Cmimi .
= Liofi f puriés Njgsia | Saska nlési ‘5“;'5’::;‘)”"'
= {Evuro)
Furnizimi, bartja. shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) praj gurit 18 thyer gélgeror 0-63mm me .
<0l trashésl t=20cm. m — 00 e e Lo
Furnizimi, bartja, shirrja dhe ngjeshjo e tamponit
{BO.OMPA | prej guiit té thyer gé&lgeror 0-31.5 mm me N
3.2 rashisi 1=10cm. m 420.0 B.OD€ 3.3460.00 €
Funimi i shtresés s& osfoltit {AB-16mmy}, fumnizimi,
transporti, shirifja dhe ngjeshja, me frashési prej .
S5 t=8cm.Ne té périshihen zgjerimet négér kihesa.Sjello e m el B S SEEELLLUG
Jmostra te asfallit- metoda e MARSHALLIT.,
Fumzimi me material dhe punimi i bankings prej
3.4 |!@mponi 0-31.5mm si dhe ngjeshjo me cilinder e m? 1650 8.00¢€ 132000 €
maierigit ng trashési d=10.0cm.dhe negullimet e
hyrjeve.
fotali 3 : 39,120.00 €
4|1V LESHESAT GYPORE : 3
. PRl Cmilmi | s
= Uojl I punés Njésla |  sasia njss) ¢";'E'::;‘;'°’
= {Eufo)
Gérmimi i dheut pér vendosien e leshesave gypore,
4.1 fterihore dhe gjolesore dhe lorgimi 1 dheut né deponi, m’ 85.0 200¢ 170.00 €
si dhe planfikimi i fundit te kanaiit.
Furnizimi {ransporti dhe montimi | gypave te betonit
nga maleriali | poclabrikvar, @400mm per kygje né
4.2 |pjeset ku kemi kanal 1& ujrave atmosferik, né muge. m' 200 40.00 € 800.00 €
Cm'm té pérfshinet edhe punimi kokave hyr8se dhe
daolgse nga belonl ormuar.1/2 e gjalesise se lubil.
Fumizimi shfruorfo dhe ngjeshja e zhavort g& do e
vendose! mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te 0
4.3 behet ne frashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me m 620 (L2 455.00€
cilinder bretkocé.Sasia ne m®,
totall 4: 1,425.00 €
REKAPITULLIM XIX
Nr. R.|Pozicioni VLERA (Euro)
1 |1 PUNET PARAPRAKE 740.00 €
2 |1t PUNIMET E DHEUT 5.,500.00 €
3 | I MBISTRUKTURA 392,120.00 €
4 |tV LESHESAT GYPORE 1,425.00 €
5 |TOTALI ] 44,785.00 €
{ Segmenti -XX- | = 800.0m’ Rruget ne Fshalin Komolice @ Nalé )
Segmenti XXi Ndérimi | Léshesés Pllakore ne Komotic# té Eperme
1. PUNET E PERGATITORE
Poz.|P&rshkrimi | pozicianit INjésie  [sasla 1Cmimi QShum,u(,-jEG]}“I
t\"
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Rrethimi i uallit p&r ndBriimin e objektit dhe shénjézimi
informativé, lartesia e neihojes duhet e jete ~2.0m,
shiyliat nga profile metolike/drui si dhe methojo nga
llamaring,

120.00

i0.00

1,200.00

Pastrimi i komplete hapesires ku do te nderfohet
objekli. Te parashihet pastimi nga drunjel, shkurret,
mbelurina te ndiyshme,

m2

320.00

2.00

640,00

(X

Pozicionimi gjeodezik dhe sh&njézimi i objektit pér
ndérim.

copé

1.00

200.00

200.00

Mobllizimi | kompanise per filim te punimeve, sjellic e
makinerive punuese, pohive, skelerise ef].

copé

1.00

500.00

500.00

Devijimi i perkohshem [ shiralit te lumit per te lirvar
hapesiren per pune, ku perfshihen: Fumnizimi me
rmateriale adekuate (thas, gombione ef]), gemimet e
nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere etj. Pas
perfundimit te punimeve te behet eliminimi i kelij
devijimi dhe kthimi ne gjendjes e meparshme,

60.00

10.00

400.00

Hapja e viimes ne ihellesi ~3-4m’ me dimensicne ~2x2m
sl dhe pompimi i ujit sipos nevojes per largimin e ujit
nga themelet, kjo mose do te kontribugj ne zhvillimin e
punimeve dhe kualitelin e punimeve. Mbylja e vrimes
pas perundimit te punimeve dhe largimi i pompes. Kjo
viime duhet le jete okfive pref filimit te punimeve e
deri me perfundimin e tyre, Te kihel parasysh ge energji
elektiike nuk ka afer ures, keshtu qe pompa do te
punej vazhdimishl me gienerator.

copé

1.00

500.00

Demolimi | lesheses elkzistuese nga gypot  tombino kuti
. L=6m" dhe hransporii/Largimi | materialil nga punishija
deri ne largesi ne 5.0km,

copé

500.00

500.00

Pashimi | prockes se Ujit ne te dy anet ¢ tombines dhe
zgjerimi { saje largimi | drunjeve shkurrave dhe
pengesave ljera ge pengojn medhjen noromie te ujit
ne le dy anet nga 50.0m’ dhe barljd e matenaif ng
depnl me ngarkirn der ne 5.0km,

2.00

200,00

4,340.00 €

2. PUNET E DHEUT.

Poz]Parnhiaimi i poziciont

Nj#sla

Cmimi

Shuma

GEnmimi i shiteses se humusit dhe largimi | dheut deri
ne deponi. Transporfi/Largimi | matedalit nga punkshljc.

26.80

2.50

67.00

2.2

Gemnimi i gjere | dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas
projekiit. TranspordifLargiml T materialit ngo punishijc.

182,20

2.50

455.50

522.50 €|

3. PUNET E ZHAVORIT

PoriPérshkrimi | poxicloni

Njésia

Sasia

Crnimi

Shuma

Furnizimi ma material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorii sipas froksioneve le poroporo me
projek! ne iabonin e themelit (Fraksionet 0-150; 0-60
dhe 0-30}.

23.40

8.00

203.20
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Furnizimi me material si dhe shtruorja dhe ngjeshia e
shiresave te zhavorit sipos fiaksioneve le parapara me
projek! mes shpatullave [mureve ballore dhe keraheve)
si dhe trojlimi i nuges ne te dy anet e lesheses
{Fraksionet 0-130; 0-40 dhe 0-30).
3.2 m’ | 28.50 7.00 899.50
Furnizimi me moterial si dhe shiivotjo dhe ngjeshjo e
shtresave te zhavorit sipas fraksioneve fe parapara me
piojekl. kelo shtresa vendosen pran kembeve, pjesa
nga lum'. Fraksionel 0-150; 0-40 dhe 0-30 dhe zhavor
3.3|lumi m’ 4,50 8.00 36.00
Furnizimi me malerial si dhe vendosja e shireses se
humusit, ne brigjel e lesheses, Planifikimi dhe rrafshimi _
3.4[final i kesqj shtrese. m’ 8.40 8.00 &7.20
1,205.90.€1
4. PUNET E BETONIT
Por.{Pérshiaimi § pozicionit NjEsio  |Sasla cmim! Shuma
| Fumizimi me malerial si dhe befonimi i shirases
rrafshuese t=10cm nen themelet ngo betoni | kualiletit
4,1{C-20/25 L 5.00 90.00 450.00
Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve nga
betoni C-30/37, belon me aditive, i papershkueshem
s2ngo uji. m’ 13.00 $0.00 1,170.00
Furnizimi rme material si dhe betonimi | mureve, me
kallepet e nevojshme nga beloni C-30/37. belon me
4.3(adilive. | papershkueshem nga uji. m* 16,00 20.00 1,440.00
Furnizimi me maleriol si dhe belonimi | mbojlesil kryesor
[pitokes me vula) sipas projektit, me vutat e parapara,
nga belonii kualitelit C-30/37 me kollepe dhe skeler 1e
nevejshme, beton me adilive, | papershkueshem ngao
4.4{4P B m’ 13.00] %000 1.170.00
Furnizimi me materic! si dhe betonimi | soleles kauese
dhe mbeshictesil spas projekiit, me vulol e paraparg,
nya betoni 1 kualitetit-€=36/37 me kallepe dhe skeleri te
nevojshme. beton me aditive. | paopershkueshem ngo
45| m 6.00 90.00 540.00
[ 4.770,00 €]
o 5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK ;
Poz.sFEnshkriml | poziclontt : Njésia  [Sasla Cmind Shuma
Furnizimi me materiol, prerjia dhe fakimi | armaoturave §-
5.1)|500. sipas detajeve te armimit. kg 4,850.00 0.20 4,365.00
Fumiziml me material si dhe punimi i kanstruksioni
melalik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre
miniumi dhe ngjyiosie te dylishl. Lartesia e Riethojes
| 5.2{H=100cm, m' 10.00] _ 100.00 1,000.00
5.345.00 €
REKAPITULLIMI
Pérshkrimi [ poziclionii Shuma
1. PUNET E PERGATITORE 4,340.00 €
2. PUNET E DHEUT 522.50 €
3. PUNET E ZHAVORIT 1,205.90 €
4. PUNET E BETONIT 4,770.00 €
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 5345.00 €
REKAFPITULLIMI NE KORROTICE TE EPERME : 16,203.40 €
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REKAPITULLIM PERFUNDIMTAR

I | REKAPITULLIMI I 58,954.50 €
Il | REKAPITULLIMI II 19,310.00 €
Il | REKAPITULLIMI I 15,20000 €
IV | REKAPITULLIMI IV 21.093.50 €
V | REKAPITULLIMI V 28,540.00 €
V] | REKAPITULLIMI VI 11.546.00 €
VIl { REKAPITULLIMI VI 1501360 €
VIl | REKAPITULLIMI VIII 9,900.00
X | REKAPITULLIMI IX 34,024.50 €
X | REKAPITULLIMI X 10,698.00 €
X1 | REKAPITULLIMI X1 48.790.50 €
XJI | REKAPITULLIMI XII 30647.00 €
XMt | REKAPITULLIMI X111 26.824.50 €
XIV| REKAPITULLIM] XIV 16,050.50 €
XV | REKAPITULLIMI XV 67,368.00 €
XV1| REKAPITULLIMI XVi 37,773.50 €
XVII| REKAPITULLIMI XV1I 26,047 (10 €

XVII] REKAPITULLIMI XV 30.611.00 €
X1X| REKAPITULLIMI XIX 73.988.50 €
XX | REKAPUTULLIMI XX 46,785.00 €
XX1] REKAPITULLIMI XX] 16.203.40 €

TOTALL ) PERGITHSHEN 698,698 €

[ Identifikimi | Operatorit Ekonomik {O.E)

|_Emri i OE: B "ILEAA-GR" sh.p.k.

Emri dhe mbiemr | pdrfagsuesit te O.E llir Veligi

Nénshkrimi:

Data; 18.08.2022

vula ; e

‘ﬁ,_._.:_.___,_...—"

Plani dinamik périshin periudhen prej 75 dilé pune per vitin 2022-2023

Per te giitha pozicionet parashifet fumzmi me material dhe vuija ne veper te giitho punet
duhet e kryhen sipas normave leknike aprovimi | maleria'eve behet ngo Menaxheri |
Kanhates sa here e kerkon oi.per punet e kryera sipas akleve te konlroles.
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